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LEDNOVÉ NOVINY
Vážení čtenáři,
dovolte mi, abych vám popřála hodně 
zdraví, protože je nejdůležitější. Štěstí, aby 
se vám v roce 2018 ve všem dařilo, a lásku, 
díky které můžete sdílet příjemné zážitky 
se svými blízkými. 

Českotřebovské noviny bohužel ne-
mají vložené zdraví, štěstí ani lásku mezi 
stránkami, ale každý měsíc vám přináší in-
formace. Tentokrát si v  novinách můžete 
například přečíst článek o ceně vodného 
a  stočného, co projednávalo zastupitel-
stvo města, nebo dva rozhovory.

Kromě obvyklé nabídky kalendáře 
akcí se můžete seznámit s  nabídkou di-
vadelního předplatného a  programem 
Jazz & Blues on the Rails na jaro 2018. Vý-
stavní síň Kulturního centra v novém roce 
zaplní výstava s  názvem Studie chaosu. 
Na konec ledna městské muzeum při-
pravuje pro své návštěvníky výstavu těch 
nejzajímavějších předmětů ze své sbírky 
k příležitosti dvou výročí muzea.

Bez opomenutí nemůže zůstat ani Vel-
ká cena České Třebové v judu anebo úspě-
chy sportovních klubů, nejen DSC GYM. Na 
přelomu ledna a  února bude na Zimním 
stadionu Česká Třebová panovat vskutku 
olympijská atmosféra, protože Pardubický 
kraj v letošním roce hostí Zimní olympiá-
du dětí a mládeže ČR. Jste srdečně zváni!

A co dál? Chybí vám v novinách příspěv-
ky na nějaké téma? Baví vás číst rozhovo-
ry? Zapojte se do tvorby novin, pošlete mi 
tipy na zajímavé osobnosti nebo události. 
Budu se těšit na spolupráci a  všem, kteří 
se na vzniku Českotřebovských novin již 
podílejí, děkuji!

Hana Sychrová

ČESKÁ TŘEBOVÁ MÁ NOVÉ MISTRY EVROPY 
O tom, že je Česká Třebová městem, ve kterém 
se daří sportu, nikdo nepochybuje. Nechci zde 
vyjmenovávat úspěchy našich sportovců na 
republikové, evropské i  světové úrovni, jistě 
by to zabralo mnoho času. Chci se alespoň 
zmínit o  úspěchu nejnovějším. Jak již bylo 
nedávno zmíněno, našlo v  našem městě své 
zázemí nové sportovní odvětví. Od začátku 
listopadu zde trénuje a  Českou Třebovou re-
prezentuje oddíl DSC GYM, který se věnuje 
bojovým uměním, především Brazilskému jiu 
jitsu. Připomeňme si jejich červnové vystou-
pení v  rámci Týdne sportu, které mělo vel-
ký ohlas. DCC GYM není žádným nováčkem 
a v České republice se řadí k absolutní špičce. 
Důkazem jsou cenné kovy, které oddíl přivezl 
z turnajů u nás i v zahraničí. První prosincový 
víkend se v Ostravě konalo Mistrovství Evropy 
2017 v Brazilském jiu jitsu, ze kterého se tře-
bovští sportovci vrátili s mnoha cennými kovy. 

Po návratu z  úspěšného vystoupení na 
Mistrovství Evropy hlavní trenér Lukáš Janda 
řekl: „Na turnaj jsme nominovali sedm zápas-
níků, kteří byli skvěle připraveni, a  v  obrovské 
konkurenci sedmi evropských států jsme obstáli 
na výbornou. Výsledkem jsou dvě zlaté medaile, 
jedna stříbrná a bronzová a ještě k tomu jedna 
čtvrtá příčka. Titul Mistra Evropy získal David 
Sedlák ve váhové kategorii +84 kg ELITE, kte-
rý se utkal se zápasníky i o 20 kg těžšími. I přes 
velký váhový rozdíl zvítězil. Druhou zlatou me-
daili a  Titul Mistra Evropy v  Brazilském jiu jitsu 
si přivezl Tadeáš Smejkal v  kategorii do -70 kg. 

Škoda, že si tento talentovaný sportovec přivo-
dil zranění, které ho limitovalo pro zápasy v dal-
ších váhových kategoriích. Určitě by nezůstalo 
u  jediné zlaté medaile. Vicemistrem Evropy se 
stal Jan Broulík a bronzovou medaili vybojoval 
juniorský zápasník Radim Křepela. Nemalou 
měrou přispělo k našemu úspěchu i nové trénin-
kové centrum na Náměstí Jana Pernera, které 
jsme vybudovali vlastními silami. Z  původních 
23 členů se za poslední dva měsíce rozrostla 
naše členská základna na 68 sportovců, mezi 
kterými nechybí ani ženy. Máme i děti, které tré-
nuje Tadeáš Smejkal a já. Tímto zveme všechny 
zájemce o tento úspěšný sport do našich řad.“

Novému sportovnímu odvětví v  našem 
městě gratulujme k zisku cenných kovů a do 
roku 2018 přejme hodně úspěchů při domá-
cím i zahraničním klání. 

Milan Michalski

GYMNÁZIUM ČESKÁ TŘEBOVÁ 
V ROCE 2017
Českotřebovské gymnázium bylo založeno 
v  roce 1909. Ve stejném roce vydal italský 
básník Filippo Tommaso Marinetti futuristický 
manifest, ve kterém opěvuje těkavou a uspě-
chanou moderní dobu, a  naopak odmítá 
minulost a  tradici. Ne vždy je však novost to 
podstatné. Stránky manifestu zežloutly a řada 
myšlenek futuristů zestárla a zplaněla, naopak 
naše, ke své tradici se hlásící, škola prožila dal-
ší rušný rok. 

pokračování na straně 21 >
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NOVOROČNÍ ROZHOVOR 
Zajímá vás dění ve městě Česká Třebová? Přinášíme vám rozhovor se starostou města 
Jaroslavem Zedníkem, ve kterém se dozvíte, jaké investiční akce se uskutečnily 
v uplynulém roce a jak vypadá výhled na rok 2018.

Co si myslíte, že se v uplynulém roce 2017 
ve městě podařilo a z čeho máte radost?
Musím říct, že za poslední dva roky se poma-
ličku zvyšuje rozpočtové určení daní, což asi 
nikomu nic neříká, ale je to zásadní věc pro 
město, protože to jsou peníze, které chodí ze 
státního rozpočtu do naší kasy. Protože město 
dobře hospodaří, což potvrdil střednědobý vý-
hled rozpočtu města na období 2018–2022 od 
renomovaného ekonoma, mohli jsme si dovolit 
rozjet v letošním roce akce, které se odkládaly. 
Jsem rád, že v oblasti školství se letos dokončilo 
zateplení MŠ U Koupaliště a začalo se s oprava-
mi ZŠ Habrmanova. S pomocí dotace se budo-
vy zateplují, vymění se okna a to včetně jídelny, 
tak aby bylo patrné, že patří k  sobě. Tím ale 
práce nekončí, požádali jsme také o dotaci na 
opravu MŠ Habrmanova a připravuje se žádost 
k MŠ U Stadionu.

Kromě školství, jaké další investiční akce 
město realizovalo?
Hodně finančních prostředků jsme investo-
vali do městských komunikací. Významný je 
zejména projekt zvyšování bezpečnosti při sil-
nici I/14. Jde o  opravu chodníků a  především 
výměnu veřejného osvětlení, které výrazně 
zlepší bezpečnost podél silnice 1. třídy. Dále jde 
o areál na Skalce, kde se dokončilo napojení na 
parkoviště u zimního stadionu. Tady zbývá už 
jen na jaře opravit schodiště.

Další z větších investičních akcí byla oprava 
mostu v ul. Kyralova za ZŠ Nádražní a vybudo-
vání parkoviště naproti Primoně, čímž jsme se 
zbavili takového škaredého koutu ve městě. 
V oblasti sportu mám radost, že se na podzim 
začala stavět tenisová hala.

Ne vždy se ale vše vydaří. Co nevyšlo pod-
le plánu?
Nemůžu říct, že se nevydařilo, ale pracovali 
jsme na projektu Adrenalinové věže na Peklá-
ku, který si vyžádal přepracování kvůli posunu-
tí věže do vrchní části svahu. V důsledku toho 
se nám projekt vyšplhal ze 4,5 mil. korun na 
8,5 milionu. Shodli jsme se, že bez dotace je ta 
cena neakceptovatelná, protože jsou ve měs-

tě důležitější věci. Takže jsme projekt odložili 
a uvidíme, zda se v budoucnu seženou peníze 
na jeho realizaci. Protože jsme přípravou strá-
vili nějaký čas, tak mě to mrzí.

Jaké projekty má město připravené na 
rok 2018? Co je prioritou do podzimních 
komunálních voleb?
Musíme dokončit věci, které byly v  roce 2017 
rozpracovány. Jde zejména o ZŠ Habrmanovu, 
tenisovou halu a byl bych rád, kdyby se začalo 
s  opravou lehkoatletického stadionu. Protože 
jsme získali dotaci, bude za cca 8 mil. korun 
instalován bezdrátový rozhlasový systém pro 
varování obyvatel. Dále samozřejmě musíme 
dokončit opravy chodníků a  výměnu veřejné-
ho osvětlení podél silnice I/14 až po konec měs-
ta směrem na Ústí n. Orlicí. Připravujeme také 
opravu Semanínské ul. od Národního domu, 
která byla zatěžována při uzavírce mostů 
u průmyslové zóny.

Co byste popřál občanům města Česká 
Třebová do roku 2018?
Přeji všem hodně zdraví, štěstí a lásky. Také tr-
pělivost a  toleranci. Mám pocit, že ta v  té ko-
munikaci hlavně v  poslední době chybí. Ať se 
každému daří v  osobním a  rodinném životě. 
Méně stresu a více pohody, i když nás hned na 
začátku roku čeká volba hlavy státu a v závěru 
komunální volby. Ať je rok 2018 lepší, než byl 
rok uplynulý.

Za rozhovor děkuje redaktorka Hana Sychrová.

KOMISE PRO INTEGRACI NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN
Dne 5. 12. 2017 se v nízkoprahovém centru 
v  Borku sešla komise pro integraci národ-
nostních menšin, aby posoudila opatření při-
jatá v posledních letech v oblasti Borku. 

Prvním bodem jednání bylo posouzení 
dvouletého projektu zajišťujícího práci asi-
stentů prevence kriminality ve spolupráci 
s  Úřadem práce Ústí nad Orlicí. Od přítom-
ných členů a  hostů zaznělo jednoznačně 
pozitivní hodnocení a  místostarostka infor-
movala o tom, že rada města schválila žádost 
o pokračování tohoto projektu od 1. 2. 2018. 

Další informace byly podány pracovníky 
Naděje o  činnosti nízkoprahového centra, 

které navštěvuje průměrně 60 dětí denně 
v  době od pondělí do čtvrtka od 13:00 do 
18:00 hod. Pracovníci Naděje dále organizují 
úklidy sídliště, do kterých se zapojují zejmé-
na děti.  Členové komise měli možnost také 
porovnat rozdílnost práce s romskou menši-
nou v Ústí nad Orlicí a v České Třebové, kdy 
v  Ústí se touto činností zabývá SKP-CEN-
TRUM, o. p. s. Komise zhodnotila, že způ-
sob práce vzhledem k  zcela odlišné situaci 
v  těchto dvou městech není možno apliko-
vat v podmínkách v Borku. 

Jednání pokračovalo setkáním s obyvateli 
Borku, na které se dostavily zejména matky, 

jejichž děti navštěvují oddělení mateřské 
školy v  Borku. Z  jejich vyjádření jednoznač-
ně vyplynulo pozitivní hodnocení fungování 
mateřské školy na sídlišti, zejména z  toho 
důvodu, že většina jich pracuje v  Borku 
a  nemusí složitě převážet děti do města 
a vracet se do práce do Borku. Druhou sku-
pinou jsou matky vícečetných rodin, které by 
měly problém dopravit děti do MŠ ve městě 
vzhledem k mladším sourozencům. Všechny 
přítomné se pozitivně vyjádřily k  možnos-
ti otevření první třídy v  budově stávající ZŠ 
praktické, která by byla odloučeným pracovi-
štěm ZŠ Nádražní.

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
V badatelně městského muzea se v pondělí 
11. prosince sešlo dvacet šest zastupitelů, 
kteří odsouhlasili rozpočtovou změnu č. 3 
v roce 2017 a rozpočtové provizorium na rok 
2018. S  předstihem byli zastupitelé sezná-
meni se střednědobým výhledem rozpočtu 
města na období 2018–2022. Po diskusi sou-
hlasili s tím, aby město provedlo poptávkové 
řízení na získání investičního úvěrového rám-
ce v maximální výši 138 mil. korun. V této fázi 
je cílem zjistit, za jakých podmínek by město 
investiční úvěrový rámec mohlo získat. Sa-
motné přijetí in. úvěrového rámce a čerpání 
peněz by znovu schvalovalo zastupitelstvo 
města. Investiční úvěrový rámec by bylo 
možné využít na velké investiční akce měs-
ta a pro refinancování stávajícího úvěru, kde 
zbývá doplatit přibližně 38 mil. korun.

V  dalším bodu programu zastupitelstvo 
města projednalo osm majetkových záleži-
tostí a  smlouvu o  poskytnutí příspěvku na 
dopravní obslužnost ve městě, kterou zajiš-
ťuje Pardubický kraj. Jedná se o autobusové 
linky, které na své trase obsluhují sídliště 
Lhotka. Poté zastupitelé schválili dvě obecně 
závazné vyhlášky. Jedná se o OZV č. 3/2017 
o  místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství a OZV č. 4/2017 o době nočního 
klidu, která dovoluje pořadatelům akcí výjim-
ky v době nočního klidu. Celé znění obou vy-
hlášek je dostupné na webových stránkách 
města.

V  závěru jednání byly schváleny odměny 
členům zastupitelstva města a dotace na čin-
nost OIK TV.

Po projednání všech bodů programu se 
ke slovu přihlásil pan Jaroslav Všetula, kte-
rý přítomné seznámil s  činností Mobilního 
trampského muzea, jež za poslední roky 
uspořádalo na šedesát šest výstav exponátů 
ze své rozsáhlé sbírky. K pokračování projek-
tu trampského muzea se zastupitelé budou 
vyjadřovat na příštím jednání.

Usnesení ZM jsou zveřejněna na úřední 
desce města, v  elektronické podobě na ad-
rese www.ceska-trebova.cz. Tamtéž je vždy 
uveřejněn také program jednání. Příští jedná-
ní zastupitelstva města je plánováno na únor. 
Zasedání je veřejné a koná se od 15 hodin ve 
studovně městského muzea.

red
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BEZDOMOVECTVÍ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Člověk bez domova neboli bezdomovec je 
někdo, kdo nemá domov či možnost dlouho-
době využívat nějaké přístřeší. Termín bez-
domovectví pak označuje způsob života této 
osoby a existenci tohoto jevu. Bezdomovec-
tví je nejvíc patrné ve velkých městech a vět-
šinou je spolu s dalšími negativními faktory 
doprovázeno sociální izolovaností a psychic-
kým i fyzickým strádáním. 

V České Třebové řeší pracovníci sociálního 
odboru každoročně problémy někoho, kdo 
se do takové situace dostane. Těmto osobám 
je nabídnuta možnost ubytování v  různých 

zařízeních, pomoc při řešení finančních pro-
blémů, osobní hygieny a  možnost výměny 
oblečení. Tyto služby v našem městě je mož-
né zajistit přes pečovatelskou službu, Charitu 
a  Červený kříž. S  nabízenými službami však 
musí občan souhlasit, není možné mu coko-
liv nutit, natož konat proti jeho vůli.

Kterýkoliv občan našeho města má mož-
nost bezplatně i  zcela anonymně požádat 
o pomoc pracovníky odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Městského úřadu v České Tře-
bové.

Ing. Jaromíra Žáčková, místostarostka

KRÁTKÉ ZPRÁVY
• Město získalo dotaci na vybudování 

Střediska osobní hygieny při Domě s pe-
čovatelskou službou. Rozpočtové náklady 
činí 1,1 mil. korun. Středisko osobní hygieny 
bude sloužit k poskytování hygienické péče 
osobám, které potřebují pomoc druhé oso-
by nebo mají doma nevyhovující podmín-
ky.

• Oprava střechy ZŠ Ústecká je naplánová-
na na rok 2018. Bude vypsáno nové výběro-
vé řízení. Náklady se pohybují okolo 3,5 mil. 
korun a  budou hrazeny pouze z  rozpočtu 
města.

NOVÉ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO, 
PLÁNOVANÉ OPRAVY A INVESTICE 
VODÁRENSKÉ SPOLEČNOSTI ČESKÁ 
TŘEBOVÁ, S.R.O. (VSČT) V R. 2018
Od 1.  1.  2018 vstupují z  rozhodnutí valné 
hromady VSČT (funkci společníka vykoná-
vá za  Město Česká Třebová v tomto orgánu 
rada města prostřednictvím starosty města) 
v  platnost nové ceny vodného a  stočného 
v  České Třebové a  jejích místních částech 
Kozlov, Skuhrov, Svinná, v obci Přívrat  a obci 
Němčice–Zhoř. V  uvedených lokalitách 
byly od 1.  1.  2018 schváleny následující 
ceny vodného a stočného:
• vodné celkem 30,50 Kč/m3 + DPH (cena 

vodného vč. DPH celkem 35,08 Kč/m3), 
• stočné celkem 27,20 Kč/m3 + DPH (cena 

stočného vč. DPH celkem 31,28 Kč/m3). 
V r. 2018 dochází proti roku 2017 ke zvý-

šení cen vodného a stočného ze strany VSČT 
celkem o 3,0 %. Pravidla, stanovená rozhod-
nutím Ministerstva životního prostředí ČR 
v souvislosti s obdrženou dotací na výstavbu 
kanalizace a  rekonstrukcí ČOV v  České Tře-
bové, meziroční nárůst cen vodného a stoč-
ného nařizují a  plnění kritéria celkové ceny 
vodného a  stočného je tímto zvýšením pro 
rok 2018 zajištěno.

Průměrná cena vodného a  stočného pro 
rok 2018 v  ČR není ještě známa, ale z  do-
stupných údajů, které postupně zveřejňují 
vodárenské společnosti, se dá předpokládat, 
že stejně jako v minulých letech, bude cena 
vodného a  stočného v  České Třebové proti 
průměrné ceně v ČR v r. 2018 cca o 24 % nižší.

Ve schváleném plánu oprav a investičních 
akcí společnosti na rok 2018 budou jako fi-
nančně nejrozsáhlejší realizovány opravy 
vodovodu v  ul. Husova, ul. Broulíkova, 
ul. Bratří Hubálků, oprava kanalizace ul. 
Prokopova a  oprava vodovodu v  místní 
části Skuhrov. Nejvýznamnějšími investič-
ními akcemi jsou rekonstrukce vodovodů 
v  ul. Moravská a  Riegrova, rekonstrukce 
kanalizace ul. Kubelkova, ul. Pod Horami, 
ul. Zahradní a  první etapa rekonstrukce 
vodovodu v  obci Přívrat. Jednotlivé opra-
vy a investiční akce vč. splácení jistiny úvěru 
společnosti na rekonstrukci ČOV byly valnou 
hromadou schváleny v celkovém předpoklá-
daném rozsahu 25.005 tis. Kč.

Ing. Miloslav Cindr, předseda DR VSČT s.r.o.
Ing. Radoslav Budil, jednatel VSČT s.r.o.

ŽÁKOVSKÉ PARLAMENTY PŘEDSTAVILY SVOU ČINNOST
Na konci listopadu se v  badatelně muzea 
sešli s  vedením města zástupci žákovských 
parlamentů všech tří českotřebovských zá-
kladních škol. Žáky a  jejich učitele přivítala 
místostarostka města Jaromíra Žáčková, 
která má na starosti oblast školství, a staros-
ta města Jaroslav Zedník. Krátké prezentace 
jednotlivých parlamentů ZŠ ukázaly, jakými 
aktivitami se zabývají. 

Žáci ze ZŠ Ústecká představili, jak tvoří 
knoflíkové stromy, pořádají sbírku pro lan-
škrounský útulek anebo se účastní projektu 
postcrossing, což je výměna pohledů se žáky 
z celého světa. Předsedkyně žákovského par-
lamentu Beáta Hrdličková dále mluvila o Ba-
revném dni, jehož hlavním tématem letos 
bude úspora vody. Tato akce nejvíce zaujala 
i zbývající dvě školy. Žákům z parnické ško-
ly bylo starostou města přislíbeno, že v roce 
2018 bude opravena střecha a sociální zaří-
zení.

Parlament ze ZŠ Habrmanova funguje 
nejdéle. Aktuálně ho tvoří 22 dětí z 2. stup-
ně a o svých akcích podrobně informuje na 
webových stránkách školy. Předseda parla-
mentu Tomáš Havránek mluvil o  pořádání 

Dne naruby, netradičních sportovních akti-
vitách pro další žáky a  letošním zapojení se 
do akce Ježíškova vnoučata. Jejich vyučující 
Mgr. Petra Blaško nastínila možnosti spolu-
práce při projektech s MAS Orlicko, z. s. Vede-
ní města potvrdilo, že po dokončení rekon-
strukce ZŠ Habrmanova se počítá s úpravou 
okolí a  instalací laviček, které žákům v  sou-
časné době chybí.

Činnosti, které stmelují kolektiv a  vytváří 
příjemné prostředí ve škole, např. přespol-
ní běh na Horách, Den výživy nebo vánoční 
trhy pořádají také žáci ze ZŠ Nádražní. Na 
této škole by rádi založili školní noviny nebo 
televizi a zajímají se o činnost Pardubického 
kraje.

Přítomní žáci nežijí jen svou školou, ptali 
se starosty města také na to, kdy bude opra-
veno schodiště k VOŠ a SŠT, na kdy je naplá-
nováno otevření sportovní haly nebo jak to 
vypadá s rekonstrukcí atletického stadionu. 

Příští setkání školních parlamentů s vede-
ním města by se mělo uskutečnit v  jarních 
měsících.

red

foto: Hana Sychrová
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PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ MĚSTA
V  souladu s  novelou tiskového záko na 
č. 46/2000 Sb. zveřejňujeme příspěvky členů 
Zastupitelstva města Česká Třebová. Každý po-
litický subjekt z  aktuálního slože ní zastupitel-
stva města má nárok na 1 500 znaků. Příspěvky 
neprocházejí obsahovou ani jazykovou korek-
turou. Příspěvek zastupitele Milana Mikolecké-
ho byl delší než uvedený počet znaků, proto je 
zde otištěno pokračování textu z prosincového 
čísla.

TRAMPSKÉ MUZEUM = NEDOPEČENÝ 
PROJEKT SE SPOUSTOU NEZNÁMÝCH
Před časem jsem měli možnost zřídit v Čes-
ké Třebové celostátní Esperantské muzeum . 
Mělo sbírky i podporu Českého esperantské-
ho svazu, zajištěnu návštěvnost z Česka i z ci-
ziny, dalo se integrovat do městského muzea. 
Nechtěli jsme, tak jej mají ve Svitavách.

Milan Mikolecký, Koalice pro Českou Třebovou

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY
Na základě zákona č. 275/2012 Sb., o  volbě 
prezidenta republiky a  o  změně některých 
zákonů (zákon o  volbě prezidenta republi-
ky), ve znění pozdějších se volba uskuteční 
ve dnech:

pátek 12. ledna 2018
od 14:00 hodin do 22:00 hodin

sobota 13. ledna 2018
od 8:00 hodin do 14:00 hodin

v  případě konání II. kola se volba uskuteční 
též ve dnech:

pátek 26. ledna 2018
od 14:00 hodin do 22:00 hodin

sobota 27. ledna 2018
od 08:00 hodin do 14:00 hodin

Hlasování se v našem městě uskuteční v se-
dmnácti volebních okrscích:

Okrsek č. 
1. Základní škola Ústecká 598 – Parník
2. Orlík – kompresory, Kubelkova ulice 497
3. Gymnázium, Tyršovo náměstí 970
4. Chalupa U Kostelíčka 431
5. Základní škola Habrmanova ulice 1500
6. Základní škola Habrmanova ulice 1500  
7. Malá scéna, Mlýnská ulice – klubovna  
8. Malá scéna, Sadová ul. 156 
9. Základní škola Nádražní ulice 200
10. ZŠ Nádražní – budova v Komenského ul. 417 
11. Základní škola Nádražní ulice 200
12. Bývalá Základní škola Lhotka 98
13. Základní škola Ústecká 598 – Parník
14. Knihovna Skuhrov 48
15. Kulturní jizba Svinná 19
16. Knihovna Kozlov 1
17. ZŠ praktická, nám. 17. listopadu 2062

Právo volit má státní občan České republiky, 
který alespoň druhý den volby prezidenta 
dosáhl věku nejméně 18 let. V  případě ko-
nání druhého kola volby může volit i občan, 
který alespoň druhý den konání druhého 
kola volby prezidenta dosáhl věku 18 let. 

Překážkami výkonu volebního práva je zá-
konem stanovené omezení osobní svobody 

z důvodu ochrany zdraví lidu, nebo omezení 
svéprávnosti k výkonu volebního práva.

Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a  státní občan-
ství České republiky (platným občanským 
průkazem nebo cestovním dokladem ČR). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanove-
nými doklady, nebude mu hlasování umož-
něno. 

Volič může požádat o  vydání voličského 
průkazu písemným podáním opatřeným 
úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
v  elektronické podobě prostřednictvím da-
tové schránky.

Písemná žádost musí být doručena měst-
skému úřadu nejpozději 7 dnů přede dnem 
konání volby, tj. 5. 1. 2018. Osobně je možné 
požádat přímo v  kanceláři evidence obyva-
tel, kde pracovnice ověří totožnost žadatele, 
a to nejpozději do 10. 1. 2018 do 16:00 hodin. 
V případě konání II. kola nejpozději do pátku 
19. ledna 2018 do 16:00 hodin.

Žádáme všechny občany, aby věnovali 
zvýšenou pozornost Oznámení o době a mís-
tu konání volby prezidenta, které podrobně 
informuje o jednotlivých volebních okrscích, 
volebních místnostech a  číslech popisných 
spadajících do jednotlivých okrsků. 

Volič může požádat ze závažných, zejmé-
na zdravotních důvodů, městský úřad (evi-
denci obyvatelstva) ve dnech volby přímo 
okrskovou volební komisi o  to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle dva své členy s  přenosnou hlasovací 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími líst-
ky. Požadavek je možno nahlásit předem na 
tel. č. 465 500 122 nebo 465 500 123.

Hlasovací lístky budou voličům doručeny 
nejpozději tři dny přede dnem volby pre-
zidenta. Ve dnech konání volby preziden-
ta může volič obdržet hlasovací lístky i  ve 
volební místnosti. V  případě konání II. kola 
budou hlasovací lístky k  dispozici pouze ve 
volební místnosti. 

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

KRÁTKÉ ZPRÁVY
• Město vyhlásilo dotační program na pod-

poru obnovy nemovitostí v  městské 
památkové zóně Česká Třebová pro rok 
2018. Lhůta pro podávání žádostí o dotace 
je od 20. 1. 2018 do 31. 10. 2018. Městská 
památková zóna je od r. 2006 vymezena 
vnějšími hranicemi ulic Riegrova, Hýblova, 
Podbranská, Mírové nábřeží a Kobylí důl. 

• Město dále vyhlásilo na rok 2018 tyto 
dotační programy na podporu: 

• sportovní činnosti mládeže a  odměn 
trenérům,

• projektů zaměřených na opravu, údrž-
bu a modernizaci sportovních a kultur-
ních zařízení,

• kulturních aktivit a vzdělávání,
• mezinárodních akcí v  rámci EU a  Nor-

ska,
• vrcholového sportu.

• Zastupitelstvo města schválilo dvě nové 
obecně závazné vyhlášky, které nabýva-
jí účinnost 1. ledna 2018. Jedná se o  OZV 
č. 3/2017 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství a  OZV č. 4/2017 
o době nočního klidu, která dovoluje po-
řadatelům akcí výjimky v  době nočního 
klidu. Celé znění obou vyhlášek jsou do-
stupná na úřední desce města v termínu od 
14. 12. 2017 do 2. 1. 2018 nebo v elektronic-
ké podobě na webových stránkách města.

• Slavnostní otevření zrekonstruované 
pobočky České pošty vedle budovy ná-
draží (Nám. Jana Pernera) je napláno-
váno na 2. ledna 2018. „Bohužel nebylo 
možné zachovat ani omezený provoz během 
rekonstrukce, ale věříme, že kompletní oprava 
haly pro veřejnost a  celého zázemí přinesou 
od ledna lepší komfort pro zákazníky,” uvedl 
Matyáš Vitík, tiskový mluvčí České pošty.

MĚSTO OČIMA NÁVŠTĚVNÍKA
Dobrý den,
dnes jsem navštívil vaše město a  prošel se 
jím. Musím konstatovat, že máte moc krás-
né město, a  to především proto, že se o  něj 
velmi dobře staráte. Vystoupil jsem na vla-
kovém nádraží a  šel na náměstí a  dále po 
městě. Hned z  počátku mě překvapil pěkný 
terminál, budova nádraží, čisté krásně dláž-
děné chodníky, příjemně upravené vozovky 
v  ulicích s  prvky zpomalení vozidel, pěkné 
přechody, prvky městské architektury a mo-
biliář. Všude je čisto i  v  tak méně vlídném 
počasí, které je v tomto období. Vše je vkus-
né, čisté a skutečně příjemné na pohled. Ne 

vždy a ve všech městech tomu tak je. Je vidět, 
že si např. někdo všímá, kudy si lidé zkracují 
cestu a vytvoří tam malý chodníček. Jsou to 
detaily, ale potěší. Přechody jsou přehledné 
a okraje silnic zabezpečené. Náměstí je vzor-
né, co dodat.

Vyjadřuji tímto opravdu pochvalu a jsem 
o  to více hrdý, že jsem Čech. Vaše město se 
směle může rovnat našim „západním“ sou-
sedům a  to je skutečně potěšující. Děkuji 
a přeji, ať se vám i nadále daří lidem zpříjem-
ňovat život.

S pozdravem 
Petr Prokop
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ROMAN ROUN, NEZÁVISLÝ KANDIDÁT
Začnu přáním do „volebního“ roku, který by 
měl být především rokem zásadní změny ve 
vedení města. 

Přeji všem Třebovákům nového altruis-
tického starostu, který si při návrzích inves-
tičních akcí uvědomí, že ve městě žijí nejen 
úspěšní a movití, ale také ti, co neměli to štěs-
tí a jsou nuceni počítat každou korunu. 

Starostu, který bude aktivně komuniko-
vat se svými spoluobčany a dá jim možnost 
vyjádřit se ke všem investičním projektům 
i s možností vypsání místního referenda.

Starostu, který bude v rámci investic pod-
porovat především místní firmy a živnostní-
ky.

Do roku 2018 přeji všem lidem dobré vůle 
především pevné zdraví. Zní to sice jako klišé, 
ale z vlastní zkušenosti vím, jaké je to být těž-
ce tělesně postižený a i  já jsem si tak dávno 
uvědomil, že zdraví je prostě nade vše. 

A  mé osobní přání? Asi je to utopie, ale 
přál bych si, aby lidé přestali považovat za 
centrum České Třebové Tesco, Kaufland, Lidl 
či Billu. Aby ožila českotřebovská náměs-
tí tak, jak to bývalo před komercionalizací 
okrajových částí města. Aby se komunálních 
voleb zúčastnilo co nejvíce voličů.

A  hlavně, aby se lidé znovu naučili smát 
a věřit, že bude lépe …

MS ODS ČESKÁ TŘEBOVÁ 
Mnoho štěstí, mnoho lásky a na čele žádné vrásky. 
Sluníčko a pohodu, vždycky dobrou náladu. Zdraví ať nám nechybí, prostě život bez chyby.

Oslavme Silvestra do sytosti a alespoň na chvíli zahoďme své starosti.
Do nového roku si dáváme předsevzetí, tak potom vydržme!
Slibme si ještě něco a ten slib dodržme!

Vážení spoluobčané,
do nového roku vstupte pravou nohou, aby se splnila Vaše očekávání. Velice si vážíme Vaší 
důvěry a uděláme vše pro to, abychom si ji i v nadcházejícím roce 2018 zasloužili. A doufáme, 
že Vy, až se rok 2018 bude nachylovat ke svému konci a přijdou komunální volby, nám zacho-
váte svou přízeň. Šťastný nový rok 2018!

MÍSTNÍ ORGANIZACE KSČM
Všem občanům České Třebové přejeme krás-
né a spokojené prožití vánočních svátků, Sil-
vestra a do příštího roku vše nejlepší, spoko-
jenosti a šťastnou „ruku“ při volbě prezidenta 
a našich zastupitelů v komunálních volbách. 
Než vhodíte volební lístek do urny, zamysle-
te se nad kandidáty, jestli plní své sliby dané 
před minulými volbami. A to hlavní a nezbyt-
né na konec. Všem přejeme dobré a  pevné 
zdraví do dalších let.

MO ČSSD
Blíží se konec kalendářního roku 2017 a to je 
doba bilancování i doba předsevzetí do no-
vého roku. Pro každého z nás je nejdůležitější 
zdraví a situace ve vlastní rodině.

Příští rok má své specifikum. Kromě prezi-
dentských voleb v počátku roku to budou na 
podzim volby do zastupitelstev obcí.  Místní 
organizace ČSSD může občanům nabídnout, 
tak jako po uplynulá období, pracovitost 
a solidní jednání svých zástupců v orgánech 
města. Chtěli bychom ještě více prosadit re-
alizaci potřeb občanů v sociální a občanské 
vybavenosti, v infrastruktuře a školství. Chce-
me, aby se lidé v našem městě cítili šťastněj-
šími a spokojenějšími.

Přejeme všem občanům pevné zdraví, 
dobrou práci, štěstí, spokojenost a  vzájem-
nou toleranci po celý rok 2018.

ANKETA  
PRO VOLEBNÍ STRANY
Otázka: Co byste popřáli občanům do no-
vého (volebního) roku?
Přečtěte si odpovědi volebních stran, které 
se chystají v příštím roce kandidovat do za-
stupitelstva města. Zodpovězení otázky je 
vždy dobrovolné.

NESTRANÍCI
Vážení čtenáři, milí spoluobčané…
Do roku 2018 vám přejeme především pev-
né zdraví, abychom se i v novém roce mohli 
scházet při různých příležitostech k  inspira-
tivním setkáváním. Přejeme vám spokoje-
nost, radost a pohodu. V neposlední řadě si 
společně s  vámi přejeme, aby se naše měs-
to nadále rozvíjelo a  měli jsme dobrý pocit 
z toho, že jsme jeho občany. 
Krásné vánoční svátky a vše dobré v novém 
roce!

KOALICE PRO ČESKOU TŘEBOVOU
Vážení občané, dovolte, abychom se i  my 
připojili k novoročním přáním. Přejeme Vám 
příjemné a  klidné prožití vánočních svát-
ků, dobrý start do roku 2018, pevné zdraví 
a  mnoho úspěchů v  osobním i  pracovním 
životě. V  příštím roce nás bude čekat řada 
rozhodnutí, ať jsou ta Vaše správná a vedou 
především k Vaší spokojenosti.

Další otázka zní: Máte nějaké podněty 
na  rozšíření systému fungování Měst-
ské karty Česká Třebová?

50. LIDOVÝ PLES
Sobota 3. února 2018 v 19:30 – Národní dům, 
Kozlovská ul. Česká Třebová.

Vážení přátelé, místní organizace KDU-ČSL 
v České Třebové, ve spolupráci s Koalicí pro 
Českou Třebovou, si vás dovolují srdečně 
pozvat na jubilejní 50. Lidový ples. Kvalitní 
a pestrý program vám zcela jistě dodá dob-
rou náladu a úsměv ve tvářích. K  tanci vám 
bude hrát Taneční orchestr COMBO, cimbá-
lová muzika. Přichystali jsme pro vás i  pře-
kvapení v podobě Chanson Tria Coucou, jako 
hosta plesu. Všichni profesionálové. Vynikají-
cí chansoniérka bude zpívat v originálu, tedy 
francouzsky. O  půlnoci proběhne losování 
bohaté tomboly obsahující: Zájezd pro dvě 
osoby do Belgie, pobytový voucher pro dvě 
osoby, zájezd na Octoberfest do Mnichova 
a další zajímavé ceny. Večerem bude prová-
zet Zuzana Kupková. Vstupné – 220,– velký 
sál, ostatní prostory 150,–. Předprodej vstu-
penek v  prodejně květin Freudl, Staré nám. 
14 v Č. Třebové.

MgA. Bohuslav Mimra, předseda MO KDU-ČSL

TŘEBOVÁCI PRO SPORT A ZDRAVÍ
Děkujeme za vaši přízeň a  důvěru, kterou 
jste nám v uplynulém roce věnovali. Příjem-
né prožití vánočních svátků a mnoho úspě-
chů, zdraví a dobré pohody v novém roce.

foto: Michal Horák
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MĚSTSKÁ POLICIE

PODĚKOVÁNÍ A PŘÁNÍ  
URČENÉ VEŘEJNOSTI
V  duchu tradice bych rád jménem městské 
policie závěrem uplynulého roku poděko-
val všem občanům, kterým není lhostejné, 
co se kolem nich děje, za aktivní přístup 
a spolupráci s námi. Jejich pomoci si vážíme 
a  i  v  roce 2018 budeme pracovat na tom, 
abychom své úkoly v  oblasti veřejného po-
řádku i dopravy zvládli a naplnili tak důvěru 
v nás vloženou. Přejeme všem hodně zdraví 
a úspěchů v nadcházejícím roce.

Petr Baláž, zást. velitele MěP

PÉČE O KULTURNÍ PAMÁTKY A OBJEKTY PAMÁTKOVÉHO CHARAKTERU V ROCE 2017
Přehled hlavních finančních prostředků vynaložených z rozpočtu Města Česká Třebová na obnovu (restaurování) kulturních památek a objek-
tů památkového charakteru v MPZ a ORP Česká Třebová a informace o příspěvcích z dotačních programů ministerstva kultury a Pardubického 
kraje v roce 2017.

MĚSTSKÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA (MPZ) ČESKÁ TŘEBOVÁ

Kulturní památka (objekt památkového charakteru) 
– akce obnovy (restaurování)

finanční 
prostředky 
města

finanční 
prostředky 
Řkf *

granty 
Pardubického 
kraje

dotace z pro-
gramů Min. 
kultury ČR *

náklady na 
obnovu 
celkem

Mariánský sloup na Starém náměstí 
– restaurátorské práce na zábradlí 72 000,– 200 000,– 272 000,–

Kostel sv. Jakuba Většího:
1. obnova hlavního a bočního schodiště u objektu 300 000,– 90 000,– 390 000,–
2. pokračování výměny oken 80 000,– 240 000,– 320 000,–
Městské muzeum – oprava soklu 74 000,– 74 000,–
Celkem 446 000,– 170 000,– 240 000,– 200 000,– 1 056 000,–

OBEC S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ (ORP) ČESKÁ TŘEBOVÁ

Kulturní památka (objekt památkového charakteru) 
– akce obnovy (restaurování)

finanční 
prostředky 
města

finanční 
prostředky 
Řkf *

granty 
Pardubického 
kraje

dotace z pro-
gramů Min. 
kultury ČR *

náklady na 
obnovu 
celkem

Ohradní zeď hřbitova u  rotundy sv. Kateřiny 
– pokračování výměny střešního šindele  40 000,– 210 000,– 250 000,–

Rotunda sv. Kateřiny 
– ošetření (impregnace) a nátěr střešních šindelů 63 000,– 63 000,–

Zvonička u rotundy sv. Kateřiny 
– výměna, obnova a údržba střešních šindelů 60 000,– 80 000,– 140 000,–

Kostel sv. Bartoloměje v Semaníně – oprava fasády průčelí 85 000,– 160 000,– 245 000,–
Kostel sv. Bartoloměje v Semaníně 
– restaurování pískovcových prvků 17 000,– 90 000,– 107 000,–

Chaloupka Maxe Švabinského v Kozlově 
– opravy v interiéru 48 000,– 48 000,–

Centrální kříž na hřbitově v České Třebové-Parníku
– restaurování 169 000,– 50 000,– 219 000,–

Hřbitov v České Třebové-Parníku 
– pokračování obnovy hřbitovní zdi 260 000,– 260 000,–

Městský hřbitov 
– obnova hrobů významných českotřebovských rodáků 90 000,– 90 000,–

Městský hřbitov 
– pokračování opravy plotu kolem areálu hřbitova 198 000,– 198 000,–

Busta významného českotřebovského rodáka Gustava 
Habrmana – zhotovení a instalování v ul. Na Splavě 150 000,– 150 000,–

Celkem 1 078 000, 102 000,– 380 000,– 210 000,– 1 770 000,–

* Dotační programy MK ČR: Program regenerace městských památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) a Podpora 
obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (ORP)
* Řkf = Římskokatolická farnost – děkanství Česká Třebová

Ing. Michaela Ježková, odbor rozvoje města a investic – státní památková péče

ARGUMENTY PODPOŘIL PĚSTMI
Fyzickým napadením skončila hádka dvojice 
mužů na Semanínské ul. ve večerních hodi-
nách dne 24. 11. 2017. Příčinou byly soused-
ské spory, které se jeden z účastníků rozhodl 
vyřešit opakovanými údery do hlavy a  sra-
žením protivníka na chodník. Při jeho pádu 
navíc došlo k poškození televizoru, který na-
padený vezl na vozíku. Dalšímu pokračování 
incidentu zabránila místem projíždějící hlíd-
ka strážníků, vzhledem ke způsobené škodě 
a  závažnosti jednání byla věc postoupena 
k řešení správnímu orgánu.

NÁKUP „ZA PĚT PRSTŮ“
Pozornost osvědčil pracovník ostrahy prodej-
ny BILLA na Litomyšlské ul. dne 7. 12. 2017, 
když si povšiml mladíka, který přes poklad-
nu pronesl pod bundou bez zaplacení láhev 
alkoholu. Při pokusu jej zadržet se mu však 
vytrhl a z objektu utekl směrem k nádraží ČD. 
Přivolaná hlídka pak provedla rychlé pátrá-
ní, při kterém byl pachatel krádeže zadržen 
na křižovatce ul. Sadové a Na Splavě. Láhev 
whisky byla zajištěna, při ověřování jeho to-
tožnosti vyšlo najevo, že byl za obdobné jed-
nání nedávno již odsouzen, proto byl předán 
policistům z obvodního oddělení s podezře-
ním na spáchání trestného činu.
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ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
Gratulujeme a přejeme pevné zdraví!

70 LET
Koláriková Miluška 6. 1. 1948 Česká Třebová
Večeřa Miroslav 12. 1. 1948 Česká Třebová
Pleskotová Jana 16. 1. 1948 Česká Třebová
Petržálková Jindra 17. 1. 1948 Česká Třebová
Zoubková Jana 19. 1. 1948 Česká Třebová
Kubík Zdeněk 22. 1. 1948 Česká Třebová
Ing. Farník Petr 27. 1. 1948 Česká Třebová
Pávek Miroslav 29. 1. 1948 Česká Třebová
Kapoun Stanislav 30. 1. 1948 Parník 

75 LET
Kučerová Anna 6. 1. 1943 Česká Třebová
Coufal Jiří 24. 1. 1943 Parník 

80 LET
Hrdina Jan 5. 1. 1938 Parník 
Husek Drahoslav 6. 1. 1938 Česká Třebová
Vytlačilová Jaroslava 10. 1. 1938 Česká Třebová
Vencl Eduard 11. 1. 1938 Česká Třebová
Limberská Eva 15. 1. 1938 Česká Třebová
Rybka Jaroslav 21. 1. 1938 Parník 

85 LET
Balous Karel 15. 1. 1933 Česká Třebová
Šolc Jiří 22. 1. 1933 Česká Třebová
Kostroňová Marie 26. 1. 1933 Česká Třebová
Pirohová Anna 31. 1. 1933 Parník 

90 LET
Divišová Marta 19. 1. 1928 Česká Třebová
Polák Václav 22. 1. 1928 Česká Třebová
Preislerová Vlastimila 25. 1. 1928 Česká Třebová

91 LET
Bis Jaroslav 8. 1. 1927 Česká Třebová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Jaromír a Lucie Kovářovi se synem Martinem

Milan Brejša a Petra Poláková 
se synem Nikolasem

Martin Bárta a Lucie Kadidlová 
se synem Filipem

INFORMACE ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ O FINANČNÍ PODPOŘE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Město Česká Třebová se jako každoročně za-
měřilo na podporu sociálních služeb nejen 
v našem městě. Za rok 2017 byly poskytnuty 
finanční příspěvky na poskytování sociálních 
služeb občanům města Česká Třebová for-
mou individuálních dotací níže uvedeným 
organizacím a  zařízením. Jedná se o  tyto 
subjekty: AUDIOHELP, z.s., Domov důchodců 
Ústí nad Orlicí, Domov pod hradem Žam-
pach, Domov pro seniory Sloupnice, Domov 
na hradě Rychmburk, Domov na rozcestí 
Svitavy, Komunitní centrum Petrklíč, Domov 
U  studánky (Anenská Studánka), Centrum 
sociální péče města Ústí nad Orlicí, Farní cha-
rita Litomyšl, Obl. charita Ústí nad Orlicí, Obl. 
Charita Nové Hrady u  Skutče, CEMA Žam-
berk, „Náš domov“ Koclířov, Unie ROSKA – 

reg. org. ROSKA Ústí nad Orlicí, z.p.s., Středis-
ko rané péče SPRP, pobočka Olomouc, Péče 
o  duševní zdraví, z.s. – Region Pardubice, 
Kontakt Ústí nad Orlicí o.p.s., KLUB ČERVEN-
KA, z.s.,  Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých, z.s., oblastní pobočka Česká 
Třebová, Svaz tělesně postižených v ČR, z.s.,  
– místní organizace Česká Třebová, Svaz po-
stižených civilizačními chorobami v  ČR, z.s. 
– základní organizace Česká Třebová, Farní 
charita Rychnov nad Kněžnou, Ruka pro ži-
vot o.p.s., Centrum pro dětský sluch TAM-
TAM, o.p.s., Rodinné intergrační centrum, z.s., 
Linka bezpečí, z.s., Amalthea z.s.

Finančně podpořena byla také Naděje za 
poskytování sociálních služeb, včetně terén-

ních, a za správcovskou činnost v oblasti síd-
liště Semanínská ulice.

Dále byla poskytnuta dotace na zabez-
pečení provozu senior dopravy Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže. 

Město Česká Třebová se také podílí na za-
bezpečení provozu Sociálních služeb Česká 
Třebová a z pozice zřizovatele poskytlo této 
příspěvkové organizaci finanční dotaci. 

Mimoto se město Česká Třebová zaměřilo 
i na oblast zdravotnictví. Zde se jednalo o fi-
nanční dotaci Nadačnímu fondu „S námi je tu 
lépe“ za účelem pořízení Fetálního monitoru 
STAN pro gynekologicko-porodnické oddě-
lení Orlickoústecké nemocnice.

JUDr. Eva Gibišová,  
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

ZVÍŘATA DOMÁCÍ I VOLNĚ ŽIJÍCÍ V HLEDÁČKU STRÁŽNÍKŮ
Městská policie je jedinou organizací na 
území města, která provádí odchyt volně 
pobíhajících zvířat. Někdy je tato činnost 
nebezpečná, někdy úsměvná, to závisí na 
konkrétním případu a především na zvířátku, 
ke kterému jsme přivoláni. Situací, jež jsme 
v  této souvislosti zažili, již bylo bezpočet, 
od cizokrajných pavouků v krabici s banány 
v nejmenovaném obchodu, přes nebezpeč-
ně vyhlížející plazy ohřívající se pod kapotou 
na bloku motoru auta, až třeba po scénu 
jako ze slavného filmu Slavnosti sněženek 
při odstřelu divočáka v areálu mateřské ško-
ly. Abychom byli schopni účinně zasáhnout, 
byli někteří strážníci na tuto činnost proško-
leni a vybaveni čtečkou čipů, rovněž aktivně 
spolupracujeme s  hospodáři mysliveckých 
sdružení, soukromými chovateli, veterináři, 
záchrannou stanicí Zelené Vendolí a  Canis 
centrem v Lanškrouně.

Je pochopitelné, že nejčastěji je městská 
policie volána k  volně pobíhajícím psům. 
Tato problematika je ošetřena OZV č. 3/2013, 
která pohyb nezabezpečených psů na území 
města zakazuje. Kromě toho jsou v  ní defi-
novány plochy, kam majitelé se psy nesmí, 
ani pokud je mají na vodítku (např. areály 
škol, sportovišť, dětských hřišť, zelené plo-
chy v  památkové zóně, Nového a  Tyršova 
nám. atd.). Pokud dojde k porušení této vy-
hlášky, je možné přestupek řešit na místě 
pokutou až do výše 10  000 Kč. V  roce 2017 
(do 30. listopadu) tak bylo zjištěno 78 pří-
padů (pro srovnání celkem za rok 2016 – 71 
případů). Pes je po odchycení umístěn na 

12–24 hodin do záchytného kotce, kde je 
o něj dobře postaráno, poté je převezen do 
útulku v  Lanškrouně. Majitelům tak vzniká 
časový prostor pro jeho vyzvednutí. Díky 
spolupráci s  Canis centrem se daří téměř 
okamžitě zveřejňovat fotografie pejsků na 
sociální síti, i proto mohu konstatovat, že se 
tak v 90 % velmi rychle vrátí do rukou svých 
„páníčků“.

Na závěr si tedy dovolím ještě pár rad 
a  upozornění. Ze zákona je každá obec po-
vinna se postarat o  zvíře nalezené na jejím 
území. Česká Třebová je jasně definována 
svým katastrem, který koresponduje s územ-
ní působností městské policie. Pokud tedy 
naleznete psa v  Rybníku, Dlouhé Třebové, 
Třebovici, Semaníně atd., musíte se obrátit 
na jejich starosty, nikoliv na městskou policii. 
Při zjištění pohybu volně žijících zvířat (pře-
devším srnčí zvěře) na svém pozemku do-
poručují myslivci zvíře zbytečně nestresovat, 
vytvořit mu únikovou cestu a dát mu čas na 
její nalezení. Pokud jste pokousáni psem na 
veřejném prostranství, je nejdůležitější ne-
prodleně zjistit jeho majitele kvůli kontrole 
příslušného očkování, s časovým odstupem 
se šance na jeho úspěšné vypátrání rychle 
snižují. V  souvislosti s  blížící se oslavou Sil-
vestra zabezpečte své pejsky tak, aby neby-
li vystaveni nepřiměřenému hluku při užití 
zábavné pyrotechniky. A  hlavně, pokud je 
neuhlídáte a  utečou Vám, vždy vzneste co 
nejrychleji dotaz na městskou policii, která 
Vám je schopná v těchto případech pomoci. 

Petr Baláž, zást. velitele MěP

ZIMNÍ ÚDRŽBA V SEZÓNĚ 2017–2018

• Zimní údržbu na silnici I. třídy č. I/14 (hlavní tah městem) zajišťují společnosti 
Eurovia a Sovis. Centrální dispečink tel: 731 602 720 nebo 731 602 721. 
E-mail: dispecink.pardubice@eurovia.cz

• Zimní údržbu na silnicích II. a III. třídy zajišťuje SÚS Pardubického kraje. 
Tel: 466 052 726 nebo 602 283 890, e-mail: dzs@suspk.cz
Cestmistrovství Ústí n. Orlicí, tel: 465 500 709 nebo 723 262 774, e-mail: dzsuo@suspk.cz

• Zimní údržbu na místních a účelových komunikacích v České Třebové, 
včetně chodníků provádí firma Eko Bi, s.r.o. 
Dispečera zimní údržby kontaktujte na telefonu: 737 210 007.



8

KULTURA A SPOLEČNOST / LEDEN 2018

VÁNOČNÍ BESÍDKA ZAKONČILA ROK

V úterý 12. 12. 2017 senioři organizovaní ve 
Svazu důchodců Česká Třebová zakončili 
letošní rok vánoční besídkou v  Národním 
domě. Předsedkyně poděkovala všem čle-
nům, kteří se podíleli na přípravě vánoční 
výstavy. Pak se přešlo k losování bohaté tom-
boly. Po tombole se besedovalo a tancovalo. 
Do tance zahrála jako obvykle hudba Souse-
di ze Svinné. Senioři strávili příjemné odpole-
dne a těší se na příští rok. V plánu je mnoho 
dalších akcí, se kterými byli na besídce také 
seznámeni.        Vojta Vohralíková

NA SKUHROVĚ JSME PŘIVÍTALI ADVENT KONCERTEM A SOUSEDSKÝM POSEZENÍM

Desátý ročník tradičního adventního kon-
certu  ve skuhrovském kostele Svatého Jana 
Nepomuckého se mimořádně vydařil. V  re-
kordním počtu se dostavili nejen posluchači, 
ale i  zpěváci. Po úvodním slovu děkana Mi-
loše Kolovratníka se představil vokální sou-
bor X-tet z  Rychnova nad Kněžnou v  počtu 
18 hlasů a  sbormistryně Dáši Zemánkové. 
V  podání nádherně doplňujících se hlasů 
zazněly písně vánoční i  různých jiných hu-
debních žánrů. Každá z  nich byla oceněna 
srdečným potleskem a v závěru se sbor i po-
sluchači přesunuli k  betlému u  vánočnímu 
stromu, který byl za pěveckého přídavku 
slavnostně rozsvícen.

Nedílnou součástí našich koncertů je ná-
sledný prodej adventních věnců a  ozdob, 
které vyrobily skuhrovské maminky a děti při 
pravidelných setkáních v knihovně. Rádi by-
chom tímto poděkovali za možnost užívání 
těchto prostor, bez nichž by podobné aktivi-
ty nebyly možné. Další díky patří osadnímu 
výboru za zajištění osvětlení, hasičům za 
poskytnutí příjemného prostředí pro násled-
né sousedské posezení a v neposlední řadě 
městu Česká Třebová za finanční podporu.

Za spokojené a vánočně naladěné poslu-
chače             Daniela Fricová

ČESKOTŘEBOVŠTÍ MINERALOGOVÉ SE OPĚT PREZENTOVALI NA MEZINÁRODNÍ ÚROVNI 
Největší mezinárodní prodejní výstava mine-
rálů, drahých kamenů, šperků a zkamenělin 
v České republice se konala 18. a 19. listopa-
du na brněnském výstavišti. K  vystavování 
v pavilonu B, na ploše větší než je fotbalové 
hřiště, se tentokrát přihlásilo 220 prodejců 
od nás i ze zahraničí. Vedle exponátů našich 
východních sousedů zde bylo možné obdi-
vovat kameny z  Pákistánu, Mexika, Mada-
gaskaru, Indie či z  Peru. Kromě přírodních 
kamenů byly součástí prodejní expozice také 
šperky z nich vyrobené, předměty z dekorač-
ních kamenů, mineralogické a  geologické 
pomůcky a odborná literatura. 

Minerály Brno, jak se tato významná mi-
neralogická burza nazývá, měla i  bohatý 
doprovodný program, a právě o jeho zdárný 
průběh se zasloužili i  členové Mineralogic-
kého klubu Česká Třebová. Na ochozu pavi-
lonu se konaly dvě výstavy, obdivovat bylo 
možné šperky ze sbírek Muzea Českého ráje 
v  Turnově i  ukázky prací z  mezinárodních 
sympozií. Zvláštní pozornosti se těšily šperky 
ozdobené českými kameny, jako například 
závěs Josefa Drahoňovského z  pozlacené-
ho stříbra s velkým vltavínem, či náhrdelník 
s  vyleštěným fosilním dřevem z  Lázní Bě-
lohrad.  Ústředním motivem druhé výstavy 
byla „Křehká krása zeolitů“, jejímž garantem 
byl RNDr. Luděk Kráčmar a pro kterou mno-
ho unikátních vzorků zapůjčili členové klu-
bu. Pozornost odborné veřejnosti upoutaly 
především pestrobarevné krystaly z českých 
i exotických lokalit.

Již tradičně se nezapomnělo ani na nej-
mladší generaci mineralogů. Pod záštitou 
Ústavu geologických věd Masarykovy uni-
verzity Brno a  pod odborným dohledem 

dlouholetého člena mineralogického klubu, 
doktora Petra Gadase, byl realizován zají-
mavý program. Jeho cílem bylo podchycení 
dětských zájemců o neživou přírodu formou 
soutěže v  poznávání nerostů a  zkamenělin. 
Příjemnou odměnou pro všechny mladé 
účastníky byl kamínek, který si mohli vybrat 
na památku. 

Velké pozornosti sběratelů dospělých se 
těšila i nová mineralogická publikace, jejímž 
hlavním autorem je další člen českotřebov-
ského mineralogického klubu, František 
Janouš. Výpravná kniha, která vyšla pod 
názvem Acháty Barrandienu, mapuje vý-
skyt a zpracování drahých kamenů z oblastí 
Berounska a Hořovicka. Přes tři stovky stran 

s unikátními barevnými fotografiemi a texty 
zachycují osobní vzpomínky autora a  jeho 
přátel na hledání kamenů. I další členové klu-
bu se na výstavní ploše prezentovali svými 
individuálními mineralogickými a paleonto-
logickými expozicemi. 

Po letošním vystoupení ve zpravodajském 
vysílání televize Markíza je to již druhá pre-
zentace klubu na mezinárodní úrovni. Bo-
hatý program na rok 2018 je příslibem, že se 
milovníci „krásného kamení“ mohou opět tě-
šit na mnoho zajímavých přednášek a besed 
z  neživé přírody. Informace o  podrobném 
programu klubu najdou zájemci níže.

Milan Michalski

PLÁN AKCÍ SVAZU DŮCHODCŮ 1/2018
17. 1. 2018 bowling v Národním domě, začá-
tek ve 14:00 hod.
8. 2. 2018 výbor SD + výběr zálohy K. Vary, 
Roháče a  Tapolca, začátek v  15:30 hod. ve 
Žluťáku 
8. 2. 2018 bowling v Národním domě, začá-
tek ve 14:00 hod.
15. 3. 2018 bowling v Národním domě
22. 2. 2018 Výroční členská schůze výběr na 
jedn. výlety, začátek ve 14:30 hod. v Národ-
ním domě 
22. 3. 2018 výlet do Polska, odjezd v 7 hod. 
z nádraží
30. 3. 2018 Velký pátek ve Svinné, odjezd link. 
autobusem v 11:10 hod.
10. 4. 2018 výbor SD + výběr doplatku K. Vary 
a Tapolca, začátek v 15:30 hodin ve Žluťáku
19. 4. 2018 výlet vila Tungendhat a brněnské 
podzemí, odjezd vlakem 7:21 hod. 
19. 5.–25. 5. 2018 Meder, odjezd autobusu 
bude upřesněn
4. 6. 2018 výbor SD + výběr zálohy na zájez-
dy, začátek v 15:30 hod.
7. 6. 2018  výlet Mělník a hora Říp, odjezd au-
tobusu v 5:15 hod. 
24.–29. 6. 2018 zájezd Tapolca a Kalovy Vary, 
odjezd autobusu bude upřesněn
14. 8. 2018 výbor SD + výběr doplatku Rohá-
če, začátek v 15:30 hod. ve Žluťáku

PŘEDNÁŠKY A AKCE MINERALOGICKÉHO KLUBU ČESKÁ TŘEBOVÁ 1/2018
Besedy se uskuteční v pracovně přírodopisu na Základní škole Habrmanova v České Tře-
bové. Začátek besed v 17:00 hodin.
Středa 24. ledna – Přednáška PhDr. Jarmily Daxnerové Kvapilové – Po stopách dinosau-
rů ve Wyomingu – USA.
Středa 21. února – přednáška Doc. RNDr. Jiřího Zimáka, CSc. – Mineralogie železno-rud-
ných ložisek na Jesenicku.
Středa 21. března –  přednáška Mgr. Pavla Škáchy –  Mineralogické zajímavosti Já-
chymovska.
Středa 18. dubna  –  přednáška doc. RNDr. Stanislava Jelena, CSc. -  Banskoštiavnický 
stratovulkán, jeho zrudnění a mineralizace. 
Čtvrtek 24. května – Mineralogická olympiáda – otevřená soutěž pro žáky základních 
a středních škol v České republice. Začátek v 9:00 hodin, koná se v učebnách ZŠ.

Středa 23. května – přednáška Mgr. Petra Gadase Ph.D – Pegmatity masivu Strzegom 
– Sobótka.
Středa 13. června – přednáška RNDr. Petra  Rajlicha, CSc. – Za obřími krystaly do Nami-
bie. Informace k připravované exkurzi do jižních Čech (5. 7.–8. 7.)
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SOUTĚŽNÍ VÍKEND  
V TANEČNÍ ŠKOLE 2.–3. PROSINCE
Taneční škola od září 2017 rozšířila své účas-
ti na tanečních soutěžích o  kategorii sóla 
a dua. Jedná se o otevření dalších možností, 
jak individuálně vzdělávat tanečníky a  pro-
hlubovat jejich dovednosti.

Na tomto soutěžním poli je konkurence 
veliká, a  tak už jenom naše účast na Mist-
rovství České republiky CDO 2017 je velký 
úspěch. Možnost srovnat své taneční doved-
nosti s těmi nejlepšími tanečníky z celé Čes-
ké republiky a  mít možnost s  nimi bojovat 
o umístění, je pro nás neskutečný zážitek.
Výsledky:
5. místo Martin Paděra, discodance sólo
7. místo Lucie Rybková a  Tereza Řeháková, 
streetdance duo
14. místo Kateřina Malá a  Patricie Landová, 
streetdance duo
15. místo Adéla Horáková a  Lucie Slívková, 
discodance duo
16. místo Milan Starý a  Marek Prossa, street-
dance duo
17. místo Natálie Kynclová a  Sabina Marčíko-
vá, streetdance duo
19.–20. místo Kristýna Stránská a Veronika De-
mlová, discodance duo
23. místo Sofie Horská a Martin Prossa, street-
dance duo
25.–26. místo Diana Landová a  Tomáš Ka-
lousek, streetdance duo
27. místo Zuzana Macková a Kateřina Martin-
cová, streetdance duo
29.–30. místo Linda Jasanová a Aneta Krátká, 
Kamila Škrabálková a  Natálie Vavroušková, 
streetdance duo

Zároveň s  výpravou na republiku jsme se 
v sobotu ještě stihli zúčastnit pohárové sou-
těže v Pardubicích TIMEDANCE 2017.
Výsledky:
2. místo Tomáš Kalousek a  Martin Prossa, 
discodance duo
3. místo Tomáš Kalousek, discodance sólo
3. místo Martin Prossa, streetdance sólo

Poděkování patří nejen tanečníkům, trené-
rům, ale zejména rodičům za pomoc při tom-
to soutěžním víkendu.

Edita Šabatová, DiS. 

OIK TV – MÁME K VÁM NEJBLÍŽ
Zastupitelstvo města Česká Třebová na svém posledním jednání schválilo dotaci 
pro regionální televizi OIK TV. Vzhledem k  tomu, že se veřejnost   zajímala o  způsob 
financování této společnosti, přinášíme vám rozhovor s  jednatelem OIK TV 
Martinem Vašíčkem.

Můžete třemi větami říct, co je OIK TV?
OIK TV je regionální televize pro podhůří Orlic-
kých hor, která přináší objektivní a  nezávislé 
informace z našeho regionu od roku 1991. Jed-
ná se o  zpravodajství, takže neobsahuje naše 
soukromé názory nebo komentáře. Přestože je 
vysílání finančně podporováno městy, jde o ve-
řejnou službu pro občany.

Zmínil jste poskytování finančních pro-
středků, můžete to podrobněji vysvětlit?
OIK TV funguje díky finanční podpoře měst 
Ústí nad Orlicí, Česká Třebová a  Lanškroun, 
obcí Třebovice v  Čechách a  Přívrat. Dle doho-
dy s městy připravujeme určitý počet reportáží, 
který odráží výši finančního příspěvku každého 
města. 

V  roce 2017 zpravodajství tvořilo 
199 reportáží z Ústí nad Orlicí, 253,5 reportáží 
z  České Třebové a  117 reportáží z  Lanškrou-
na. Poskytnuté finance byly následující: Ústí 
nad Orlicí 1 068 288 Kč (43 %), Česká Třebová 
894 000 Kč (36 %), Lanškroun 528 000 Kč (21 %).

Ale počet reportáží neodpovídá poskyt-
nutým financím. Proč?
Shodou okolností jsme v říjnu 2017, co se týče 
města Česká Třebová, nemuseli natočit už ani 
jednu reportáž, protože jsme daný počet splnili. 
Přesto jsme ale točili běžné události až do pro-
since, proto se natočilo o 54,5 reportáže více. 

Na provoz televize v  roce 2018 jsme tudíž 
požádali město Česká Třebová o  vyšší částku, 
konkrétně o  918 000 Kč. Města Ústí nad Orlicí 
a  Lanškroun byla požádána o  stejnou částku 
jako v uplynulém roce, čemuž odpovídá před-
pokládaný počet odvysílaných reportáží. Tyto 
částky jsou veřejné, schvaluje je vždy zastupi-
telstvo města.

Kde berete náměty na reportáže a  jak je 
zpracováváte?
Oslovují nás jednotlivé organizace, chodíme 
na tiskové konference, scházíme se s  vedením 
měst a bavíme se, co je nového. Například na 
základě nespokojenosti občanů jsme zjišťova-
li, jak je to s pokračujícími opravami chodníků 
v České Třebové. Stavební firma dostala příleži-
tost se vyjádřit, ale nevyužila ji. Udržujeme vy-
rovnanost měst podle poskytovaných finanč-
ních prostředků, ale i  střídání různých témat 
a organizací. Když jednou dáme prostor jedné 
školce, příště tam bude zase jiná. Nikdy se mi 
nestalo, že by mi někdo řekl, o  tomhle musíte 
natočit reportáž nebo tohle tam nedávejte.

Co připravujete pro rok 2018? 
Počítáme s  posílením rubriky Kam v  regio-
nu, kterou naleznete na našich stránkách 
http://oik.cz/. Události do kalendáře mohou 
vkládat sami občané, po schválení je zveřej-
níme. Zkoušíme živé přenosy, prozatím jen na 
soc. síti, ale chtěli bychom je využívat i ve vysí-
lání. Objevují se názory, že bychom měli dělat 
méně reportáží a  častěji vysílat, nebo naopak 
více reportáží. Chceme to dělat pro místní lidi, 
proto je pro nás důležitá zpětná vazba.

Mohou se diváci těšit na nějaké další změny?
Rok 2018 je pro nás stěžejní rok. Komunální 
volby jsou pro nás důležité téma, proto chce-
me v  průběhu roku seznamovat diváky, kdo 
bude v  jednotlivých městech kandidovat. Pro-
mýšlíme formu, jak dát prostor všem volebním 
stranám. Chceme sledovat průběh voleb a jako 
první přinést výsledky. Abychom voliče neovliv-
ňovali, z  obrazovek zmizí členka rady města, 
která dosud zprávy četla. Přestože se nepodíle-
la na jejich tvorbě, kvůli komunálním volbám 
jsme dobře fungující spolupráci ukončili.

Za rozhovor děkuje redaktorka Hana Sychrová.

http://oik.cz/
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JAZZ & BLUES ON THE RAILS
JARO 2018

únor

FLUTE SUMMIT (ČR/HOLANDSKO)
Jiří Válek – flétna, Cyrille Oswald – flétna, Ro-
bert Fischmann – flétna, David Fárek – flétna, 
Vít Pospíšil – flétna a piano, Taras Voloschuk 
– kontrabas, Daniel Šoltis – bicí
Unikátní projekt 5 flétnistů a  multiinstru-
mentalistů pod vedením holandského saxo-
fonisty a flétnisty Cyrille Oswalda.

březen

HAMMOND TRIO (ČR)
Ondřej Kabrna – hammond organ, Kryštof 
Tomeček – kytara, Jakub Nývlt – bicí
Ondřej Kabrna: „Nesnažíme se zařadit do ně-
jakých škatulek, prostě hrajem, co nás baví 
a vzrušuje. A doufáme, že bude i vás.“

duben

VINCE AGWADA BAND (USA/ČR)
Vince Agwada (Chicago/USA) – kytary 
a zpěv, Matěj Černý – baskytara, Tomáš Hob-
zek – bicí
Kytarista, zpěvák, skladatel a  producent, 
který se na americké bluesové scéně pohy-
buje více než čtvrt století. Dnes 58letý Vince 
Agwada pochází z  Chicaga. Jeho otec byl 
hluboce zakořeněn v  tradiční africké hudbě 
a matka milovala blues, jazz a gospel. To vše 
mu dalo výborný hudební základ.

květen

KYLA BROX (UK)
Kyliin hlas zůstává ohromujícím příkladem 
umění soulové zpěvačky: rozehřívá, láká 
a okouzluje dřív, než uvolní emocionální ka-
tarzi a  rozostří rozdíl mezi potěšením a  bo-
lestí.

červen

UP! (ČR)
Mirek Veselý – el. piano, Radim Hanousek 
– saxofony, Dušan Reichmann – baskytara 
a kontrabas, Petr Šupler – bicí
Up! je jazz&fusion formace s velkou dávkou 
energie, soustřeďující se na známé skladby 
a komunikaci mezi svými členy – tzn. na se-
hranost a proaranžovanost. Autor repertoáru 
Mirek Veselý je zkušený studiový i  pódiový 
hráč, který má za sebou dlouholetou spolu-
práci s Dežo Ursínym, Orchestrem G. Broma, 
doprovází M. Bagárovou. Saxofony obsluhu-
je Radim Hanousek (např. NOCZ, Dust in the 
Groove, Mulligang).

BONUS
květen

LACO DECZI (SR/USA)
Od svého vstupu na profesionální hudební 
scénu před více než padesáti lety byl Laco 
Deczi jejím enfant terrible a  punc výjimeč-
nosti mu zůstal dodnes. Už tehdy směřoval 
jinam než takřka všichni, kteří v  tehdejším 
Československu hráli jazz.

Sleva 50 % na JazzRock Fest 2018.

Změna programu vyhrazena!
Sledujte plakáty.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ
SEZÓNA JARO 2018

únor

Východočeské divadlo Pardubice 
PETR ABRAHAM: RASPUTIN
Rasputinův osud sledujeme v době, kdy je už 
znám jako „svatý“ muž, mívá nezřídka vidiny 
a  stále častěji v  sobě cítí božství. Jeho léči-
telské schopnosti jsou známy široko daleko, 
on sám jim nerozumí, připadá si jenom jako 
nástroj Boha. Léčí careviče, ale nezůstává je-
nom u toho. 
Hrají: L. Špiner, P. Janečková, T. Lněnička, 
Z. Rumpík… Režie: Petr Novotný.
 

březen

Činoherní studio Bouře Praha
DAN GORDON: CENA ZA NĚŽNOST
Hra o vztahu dvou žen, matky a dcery. Osvě-
žující komediální akcent vnáší do hry krom 
neustálého špičkování se matky s  dcerou 
i postava bývalého astronauta, opilce a suk-
ničkáře. 
Hrají: J. Janěková, J. Čvančarová, A. Pyško, 
M. Holubcová, J. Kačer…˝Režie: V. Čermáko-
vá.

duben

Národní divadlo Brno
DRAZÍ V CHOMUTOVĚ
Nostalgické písničkové vzpomínání na před-
časně  zesnulého autora hudby k  legendár-
ním provázkovským a  hadivadláckým in-
scenacím šedesátých a  sedmdesátých  let 
či k  inscenacím Ivo Krobota v  Činoherním 
klubu nebo Jakubiskových či Chytilové fil-
mů. Chomutovský rodák a brněnský občan, 

radioamatér, specialista na letadla, lustry 
a kotle, hudební skladatel, písničkář dlouhé 
klátivé postavy, anděl radosti, Jiří Bulis. 
Hrají: J. Sedal, D. Hřebíček, B. Milotová, 
K. Vojtková, M. Zaoralová, Z. Král… Režie: 
Anna Petrželková.

květen

Studio dva Praha
MICHELE RIML: SEX PRO POKROČILÉ
Jak získat návod na oživení dlouholetého 
manželství? Je řešením vzrušující víkend 
v hotelu a příručka „Sex pro pokročilé“? Jin-
dřich a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 25 let 
manželství zanechalo své stopy. Vášeň je 
pryč. Dostane jejich láska ještě šanci? 
Hrají: Karel Roden a Jana Krausová. Režie: Da-
rina Abrahámová. 
 

červen

Umělecká Agentura Manager Praha
NÁVŠTĚVNÍ DEN  
U MILOSLAVA ŠIMKA – SEMAFOR
Zábavný pořad ve stylu legendárních Ná-
vštěvních dnů Šimka a Grossmanna. 
Účinkují: L. Sobota, J. Krampol, M. Voborní-
ková, P. Jablonský, V. Sodoma…

Mimořádné představení
březen

DS Hýbl Česká Třebová
DO HROBKY TANEČNÍM KROKEM

Změna programu vyhrazena!
Sledujte plakáty.

KULTURNÍ CENTRUM ČESKÁ TŘEBOVÁ VYHLAŠUJE NABÍDKU PŘEDPLATNÉHO

Přihlášky je nutno podat nejpozději 
do 21. 1. 2018. Předplatitelům z minulé 
sezóny budou jejich místa rezervována 
do 14. 1. 2018.

Podmínky předplatného a přihlášky na-
leznete na straně 15.
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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/1 pondělí

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA KOZLOVSKÝ KOPEC
13:00–16:00 / Chata Maxe Švabinského
Klub českých turistů, odbor Česká Třebová 
vás zve na novoroční výstup. Trasu výstu-
pu si volí každý sám, lze vyrazit samostatně 
nebo se skupinou přátel či s rodinou. Na cha-
tě Maxe Švabinského účastníky přivítá cvi-
čitelka turistiky paní Kodytková Eliška, a  to 
v čase od 13 do 16 hod.

2/1 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a  poznat nové kamarády. Pokaždé na 
vás čeká Matylda s  nějakým novým příbě-
hem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, 
povídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro 
rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbu-
dit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také 
jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy 
si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti 
vyzvednout.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční na téma Měnové systémy na našem 
území, měnové značky. Cena každé lekce je 
20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

3/1 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a  naprogramuj si svého robota s  tý-
mem. Oblíbený ROBO kroužek pokračuje, 
vždy každou středu. Těšíme se na tebe. In-
formace na mrkvlf@gmail.com.

DP Podzim 2017
VYSAVAČ
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Bohumil Klepl v  jedinečné komediální ONE 
MAN SHOW o  zamilovaném uklízeči z  ná-
kupního centra. Máte chuť nechat si vysát 
každodenní starosti z hlavy? Přijďte se podí-
vat na tuto romantickou komedii plnou vtip-
ných eskapád, neuvěřitelných hrdinských 
kousků, trapných nárazů na držku a  snění. 
Režie: Patrik Hartl. Na toto představení pla-
tí abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny. Vstupné: 300 Kč. 

4/1 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 426 213.

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Předveď ostatním svou oblíbenou hru na 
X-boxu, např. Harry Potter nebo Dance, ale 
také na compu a nauč ji knihovnici. Akce se 
koná také 11. 1., 18. 1. a 25. 1.

6/1 sobota

TAKOVEJ BAREVNEJ VOCAS LETÍCÍ KOMETY
20:00 / Modrý Trpaslík
Celovečerní dokumentární film vypráví o Fi-
lipu Topolovi, skladateli, textaři, klavíristovi 
a zpěvákovi skupiny Psí vojáci, jehož tvorba 
zasáhla tři generace. Jízdné dobrovolné.
Součástí akce je vernisáž Putovní výstavy 
fotografií Filipa Topola a Psích vojáků. Já-
dro výstavy tvoří fotografie od daleké histo-
rie po současnost od Karla Šustera.

8/1 pondělí

OFFLINE DAY
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Dixit, Čes-
ko junior, Twister, Ubongo, Double a spoustu 
dalších her, u  kterých si budeme povídat 
a užijeme si společně odpoledne. Můžeš při-

nést i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji 
hrát ostatní. Akce se koná také 22. 1.

9/1 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea 
je určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší 
děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro 
starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 ho-
din. Seminář probíhá vždy 2. úterý v měsíci. 
V lednu si děti vyzkouší práci brašnáře. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

10/1 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

11/1 čtvrtek

1. VEŘEJNÁ DÍLNA:  
NÁKUPNÍ TAŠKA ZE STARÉ KOŠILE
16:00 / Kulturní centrum klubovna
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Lada 
Pouková. Pomůcky: šicí potřeby a  řeza-
cí pomůcky, šicí stroj je k  zapůjčení,   sta-
rá košile s  knoflíčky na zapínání nejlé-
pe s  dlouhými rukávy. Lektorné: 30 Kč 
členky Klubu Červenka a 60 Kč ostatní účast-
níci. Další informace na nové webové stránce 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / Rosa rodinné centrum
Přednášky na téma Komunikace, Podpora při 
péči, Stravování, Inkontinence…

12/1 pátek

THE COMPLICATION 
(alternative-rock‘n‘roll/Jablonné nad Orlicí)  
CORPULENT PROVOCATEUR 
(Pardubice)
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Jízdné: 80 Kč.

13/1 sobota

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VDA
8:00–12:00 / VOŠ a SŠT Česká Třebová
Vyšší odborná škola a Střední škola technická 
zve zájemce o studium i veřejnost k prohlíd-
ce obou areálů školy Skalka a  Habrmanova 
v  rámci Dne otevřených dveří 13. ledna od 
8 do 12 hodin. V  obou areálech budou při-
praveny zajímavé ukázky činností studentů 
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i  prezentace sociálních partnerů školy. Těší-
me se na Vás.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
18:00 / Kostel sv. Jakuba Česká Třebová
Koncert v  rámci Tříkrálové sbírky. Účinku-
je pěvecký sbor Žerotín Brandýs nad Orlicí 
a Smíšený pěvecký sbor Bendl. Vstupné dob-
rovolné.

15/1 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při 
hraní na X-boxu? Přijď do knihovny a dosta-
neš 30 minut na pc či X-box navíc :) Budeme 
se těšit.

KONCERT PRO PŘÍPRAVNÉ ROČNÍKY ZUŠ
17:00 / Malý sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

16/1 úterý

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / Rosa rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Malování na textil – spreje 
i  šablony, nová 3D technika. Lektor Monika 
Kaplanová, přihlášení na tel. 737 901 339 
nebo na kaplanovamoni@seznam.cz.

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohové-
ho vývoje výtvarného umění evropského 
kulturního okruhu. V  rámci jednotlivých 
slohových epoch bude přihlédnuto – vedle 
tvorby významných světových i  domácích 
představitelů – také k osobnostem a památ-
kám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3. úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
na téma Realistický čili skutečný (Podoby ev-
ropského a domácího výtvarného realismu). 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat). Lektor: PhDr. Ludmi-
la Kesselgruberová, Ph.D.

17/1 středa

BOWLING
14:00 / Národní dům
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

NEKONEČNÁ KOSTKA
16:00–18:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Ne-
konečná kostka – ručně šitý hlavolam. Cena: 
120 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: 
přezůvky, popř. brýle. Je možné si zakoupit 
materiál i na činnost doma. Lektorka: Velecká 
Gaby.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
16:00–18:00 / Stonožka v České Třebové
Chaloupka z. s. otevírá Dětskou skupinu Sto-
nožka v České Třebové na adrese Kubelkova 

1789. Je to obdoba mateřské školy pro děti 
od 2 do 6 let s kapacitou 24 dětí. Můžete se 
k nám přijít podívat na den otevřených dveří 
dne 17. 1. a 24. 1. 2018, kde se vám představí-
me v době od 16:00 do 18:00 hodin.

18/1 čtvrtek

PAVEL FAJT A PAVEL KOUDELKA  
– KONCERT BUBENICKÝCH LEGEND!
20:00 / Modrý Trpaslík
Pavel Fajt je moravský avantgardní hudeb-
ník, neortodoxní bubeník, hudební aranžér 
a producent. Patří do skupiny alternativních 
hudebních žánrů, jeho hudba se prakticky 
neustále pohybuje kdesi na pomezí world 
music, art-rocku, folk-rocku a experimentální 
elektrofonické hudby.
Pavel Koudelka nastoupil dráhu činelisty 
během studia na gymnáziu v  Bruntálském 
dechovém orchestru mladých v  roce 1980. 
Současně bubnoval v rockové kapele Reflex, 
která byla sestavena z jeho vrstevníků. S pří-
chodem do Brna nastalo období vysokoškol-
ských kapel a  zapojení se do tzv. Brněnské 
nezávislé scény. V současné době hraje Pavel 
Koudelka již osmým rokem na plný úvazek 
s kapelou Mňága a Žďorp. Jízdné: 120 Kč.

21/1 neděle

DUO ADAMIS
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Přijďte si zatančit s  Adélou a  Milanem Su-
chými, známými jako Duo Adamis. Vstupné: 
80 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
resp. v Informačním centru MěÚ či v kancelá-
ři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

23/1 úterý

O ZDRAVÍ, VZTAZÍCH A NAŠICH DĚTECH
17:30–19:45 / Rosa rodinné centrum

Přednáší Ing. Miroslava Hrabica, autor 
knih o  zdraví a  životě, jenž pomáhá ke 
zdraví laskavým slovem, radami i  rukama. 
Vstupné: 100 Kč.

24/1 středa

PO STOPÁCH DINOSAURŮ VE WYOMINGU
17:00 / učebna přírodopisu ZŠ Habrmanova
Přednáška PhDr. Jarmily Daxnerové Kvapilo-
vé. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebo-
vá.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

PŘÍRODNÍ ZAHRADY A PERMAKULTURA
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Mgr. Adély Hrubé o netradičních 
způsobech hospodaření, které šetří přírodu i 
naši vlastní práci. Vstupné dobrovolné.

25/1 čtvrtek

KPH – 56. koncertní předplatné, 498. hudební večer 
JOHANN SEBASTIAN BACH TROCHU JINAK
19:00 / Malá scéna
Eliška Novotná – klavír, Halina Františáková – 
housle, Taťána Medvecká – slovo 
Výběr skladeb z  knihy Johann Sebastian 
Bach: Knížka skladeb pro Annu Magdalenu 
Bachovou a výběr textů z knihy Esther Mey-
nell: Malá kronika Anny Magdaleny Bachové. 
Vstupné: 130 Kč. Na toto představení platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

27/1 sobota

CAFÉ INDUSTRIAL 
(alternative-big-beat/Ostrava)
20:00 / Modrý Trpaslík 
Ostravské trio Café Industrial levituje někde 
na pomezí folku, indie a  jazzrocku. Snaží se 
nevnímat žánrové hranice. Hrají o světě, jak 
ho vidí. Světě, který neděsí, ale skýtá útoči-
ště, pokud člověk chce. Tento obraz přená-
šejí skrze české texty. Rámem tohoto obra-
zu jsou těkavé bicí Viktora Dořičáka, žensky 
rafinovaná basa Kristýny Kubinové a mlhou 
se prokousávající kytara Františka Kuči. 
Jízdné: 100 Kč.

28/1 neděle

NOSÁČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
15:00 / Malá scéna
Hlavní postavou příběhu je malý panáček, 
kterého si truhlář vyřeže ze dřeva. K velkému 
mistrovu nadšení panáček ožije, ovšem ne-
působí svému tátovi jenom radost – tak jako 
jiné děti má i on spoustu chyb a jedná podle 
své vlastní úvahy, avšak bez zkušeností s ná-
sledky svých činů. A tak se často dostává do 
nepříjemných situací a prožívá různá zklamá-
ní, až nakonec pochopí, že nelze vždy jednat 
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tak, jak jej právě napadne, a  že poslouchat 
tatínkovy rady se vyplácí. Pohádka je určena 
dětem od 3–9 let. Vstupné: 60 Kč. Předprodej 
vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informač-
ním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

29/1 pondělí

OPTICKÉ KLAMY
14:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Víš, co jsou to optické klamy? A  dokážeš 
z  nich vyčíst obrázek nebo text? Přijď si to 
vyzkoušet do knihovny, ať víš, jak jsi na tom. 
Bude se na tebe těšit knihovnice Adéla.

LEXANDER BONE QUARTET (UK/CZ) 
19:00 / Malá scéna
Alexander Bone (UK) – altsaxofon, Petr Beneš 
(CZ) – piano, Petr Dvorský (CZ) – kontrabas, 
Marek Urbánek (CZ) – bicí. 
Vstupné: 130 Kč. Na toto představení platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

30/1 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční na 
téma Výletní místa v  našem městě a  jeho 
okolí. Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není 
třeba se předem registrovat). 
Lektor: Martin Šebela.

DP Podzim 2017
JMÉNO
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Úspěšný realitní makléř Vincent se na večeři 
u  své sestry Elizabeth, učitelky francouzšti-
ny, a švagra Pierra, profesora literatury, svěří 
se záměrem dát svému synovi kontroverzní 
jméno, zdá se, že hranice civilizované kon-
verzace byla překročena. Hrají: R. Zach, J. Ja-
něková ml., P. Lněnička, J. Dolanský, L. Rybo-
vá. Režie: Thomas Zielinski. Vstupné: 330 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

SPORT
9/1 úterý

ŠKOLIČKA BRUSLENÍ
15:30 / Zimní stadion
Zahájení dalšího cyklu Školičky bruslení pro 
chlapce i dívky. Pořádá Mládežnický hokejo-
vý oddíl TJ Lokomotiva Česká Třebová.

20–21/1

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ
10:00 / ZŠ Nádražní
Oddíl JUDO Česká Třebová pořádá otevře-
ný turnaj mláďat, mladších a  starších žáků 
a  žákyň, dorostenců a  dorostenek. Vážení 
a prezentace od 8 hod. Začátek soutěže od 
10 hod.  Ředitel soutěže Martin Štusák. Hlav-
ní rozhodčí Ing. Lubomír Novák, sportovní 
ředitel Vlastimil Zemánek.

23/1 úterý

TÝDEN HOKEJE
15:00 / Zimní stadion
Přijďte si vyzkoušet lední hokej a  zažijte 
spoustu zábavy! Pro děti ve věku 4–8 let 
a jejich rodiče. Náborová akce podporovaná 
ČSLH.

29/1–1/2

HRY VIII. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ  
A MLÁDEŽE ČR
Zimní stadion Česká Třebová
Turnaj v ledním hokeji – skupina A. Jihomo-
ravský kraj, Pardubický kraj, Královéhradec-
ký kraj, Moravskoslezský kraj, Olomoucký 
kraj, Liberecký kraj a Jihočeský kraj.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 h. 
1. ledna 2018 zavřeno.

4/12–7/1

KDYŽ SE ČAS ZPOMALÍ ANEB POCTA 
TŘEBOVSKÝM BETLEMÁŘŮM
Městské muzeum
Návštěvníci výstavy se mohou těšit na betlé-
mové celky ze sbírky českotřebovského mu-

zea i na betlémy zapůjčené. Výstava potrvá 
do neděle 7. ledna 2018. Pro školy je možné 
objednat doprovodný program.

26/1–18/3

POKLADY I PODIVNOSTI, KURIOZI-
TY A ROZTODIVNOSTI ANEB 130 LET 
SBÍRKOTVORNÉ ČINNOSTI MĚSTSKÉHO 
MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Městské muzeum
Vernisáž výstavy s  názvem Poklady i  po-
divnosti, kuriozity a  roztodivnosti aneb 
130 let sbírkotvorné činnosti Městského 
muzea Česká Třebová uvede kurátorka vý-
stavy Mgr. Jana Voleská, hudbou doprovodí 
Mgr. Milada Hamplová ze Základní umělecké 
školy Česká Třebová. Výstava je pořádána 
při příležitosti 130. výročí založení muzea 
a 5. výročí otevření expozice, návštěvníci se 
mohou těšit na nejzajímavější předměty ze 
sbírky českotřebovského muzea. Výstava po-
trvá do neděle 18. března 2018. Pro školy je 
možné objednat doprovodný program.

10/1–31/1

STUDIE CHAOSU
Výstavní síň Kulturního centra
Tomáš Šmilauer – grafické malby. Vernisáž se 
koná 9. 1. 2018 v 17:00 hod. Vstupné dobro-
volné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin.

KINO SVĚT
4/1 čtvrtek

ZTRACEN V DŽUNGLI  
(AUSTRÁLIE, KOLUMBIE) 2D
19:00
Mladý muž chce na cestách po světě unik-
nout rutinně a  nudě západoevropského ži-
vota. V  bolívijské metropoli La Paz potkává 
nové parťáky z různých koutů světa a tajupl-
ného průvodce. Ten je vezme na expedici do 
neprobádaných míst amazonského pralesa 
s  tím, že mohou nalézt neznámý indiánský 
kmen, zcela nedotčenou přírodu a  možná 
i  naleziště zlata. Jenže uprostřed divočiny 
průvodce zmizí a skupina cestovatelů se při 
ztroskotání na divoké řece rozpadne. Hrají: 
D. Radcliffe, T. Kretschmann, A. Russell… Re-
žie: G. McLean. Mládeži přístupno od 12 let, 
dobrodružný, drama, titulky, 115 min. Vstup-
né: 110 Kč.

6/1 sobota

ČERTOVINY (ČR) 2D
17:00
Stalo se jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti 
se jen hemžili, ale protože si k práci neuměli 
šikovně zajít, navzájem si překáželi a klopý-
tali jeden přes druhého, prostě hotový blá-
zinec. Toho zmatku využili dva mladí čerti, 
kteří schválně ještě víc při uklízení překáželi. 
A pak se to stalo. Jeden zakopl, padl na dru-
hého a oba povalili kotel s hříšnou duší. Toho 
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využila hříšná duše. Rozběhla se k otevřené 
bráně, kterou zrovna staří čerti větrali, a než 
se kdo nadál, byla pryč. Bylo zle. Hrají: J. Pra-
chař, D. Benedikt, K. Dobrý, S. Sandeva… 
Režie: Z. Troška. Mládeži přístupno, pohád-
ka, 101 min. Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let 
110 Kč.

8/1 pondělí

LADÍME 3 (USA) 2D
19:00
S  titulem mistra světa v  a  capella zpěvu 
v  normálním životě nepřežijete. Tuhle drs-
nou lekci pochopí hrdinky úspěšné série La-
díme hned na začátku třetího dílu. Navzdory 
tomu není třeba se bát, že bychom opustili 
žánr hudební komedie. Všechny pěvky z Bar-
den Bellas jsou zpět a znovu úžasně zpívají 
coververze těch největších současných hit-
parádových tahounů. A ani k tomu nepotře-
bují hudební doprovod. Hrají: A. Kendrick, 
R. Wilson, H. Steinfeld… Režie: T. Sie. Mládeži 
přístupno od 12 let, hudební komedie, titul-
ky. Vstupné: 120 Kč.

9/1 úterý

BIO SENIOR
MILADA (ČR) 2D
17:00
Film Milada je inspirován osudem a životem 
JUDr. Milady Horákové, který se dotkl mnoha 
lidí. Odehrává se v letech 1937–1950 a vyprá-
ví příběh ženy, v jejíž osobnost a životě byly 
morální principy zakořeněny tak silně, že se 
často ve svých rozhodnutích řídila více svým 
svědomím než srdcem, a to i za cenu ohrože-
ní vlastní rodiny a sebe sama. Milada Horáko-
vá byla popravena 27. června 1950 i přesto, 
že tehdejší prezident Československé repub-
liky dostal mnoho žádostí o udělení milosti. 
Hrají: A. Zurer, R. Gant, T. Medvecká, V. Ke-
rekes… Režie: D. Mrnka. Mládeži přístupno, 
životopisný, drama, 130 min. Vstupné: 60 Kč.

10/1 středa

BORG/ McENROE  
(ŠVÉDSKO, DÁNSKO, FINSKO) 2D
19:00
Wimbledon, 1980. Nejdeštivější léto deseti-
letí. Svět se těší, až uvidí tenisovou jedničku 
Björna Borga obhajovat svůj pátý titul Wim-
bledonu. Jen málokdo zná drama v zákulisí: 
v pouhých 24 letech je Borg blízko konci, uš-
tvaný a svíraný úzkostí. Jeho 20letý vyzyvatel 
John McEnroe se rozhodl nahradit svého bý-
valého hrdinu na trůnu Wimbledonu. Borg/
McEnroe je příběh o ceně úspěchu. Nejlepší 
světoví hráči tenisu jsou uvězněni vlastní ka-
riérou. Hrají: S. Gudnason, S. Skarsgard… Re-
žie: J. Metz. Mládeži přístupno, životopisný, 
drama, titulky, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

13/1 sobota

MŮJ ŽIVOT CUKETKY  
(ŠVÝCARSKO, FRANCIE) 2D
17:00
Cuketka není žádná padavka, ale malý čiper-
ný chlapec. Poté, co přijde o  maminku, má 
pocit, že je sám na světě. To ale ještě neví, 
s kým se ve svém novém životě – v dětském 
domově – setká. Simon, Ahmed, Jujube, Ali-
ce a  Béatrice: ti všichni si procházejí neleh-
kým dětstvím, ale zároveň zůstávají malými 
hravými dětmi. A  pak je tu ještě Camille. 
Když vám je 9 let, je tak snadné se zamilovat 
a objevovat nové věci. A co takhle být kromě 
toho ještě šťastný? Režie: C. Barras. Mládeži 
přístupno, animovaný, český dabing, 67 min. 
Vstupné: 110 Kč.

15/1 pondělí

NEJTEMNĚJŠÍ HODINA  
(VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Gary Oldman v roli jedné z největších osob-
ností 20. století. Winston Churchill na po-
čátku 2. světové války musí učinit zásadní 
rozhodnutí. Hrozba Německé invaze je bez-
prostřední a  on jako premiér Velké Británie 
musí v  této temné hodině během krátké 
chvíle semknout národ a  změnit průběh 
světových dějin. Režie: J. Wright. Mládeži pří-
stupno od 15 let, drama, historický, válečný, 
titulky, 114 min. Vstupné: 110 Kč.

17/1 středa

NEJVĚTŠÍ SHOWMAN (USA) 2D
19:00
Phineas Taylor Barnum (Hugh Jackman) je 
vizionář, jehož upřímné nadšení je naprosto 
nakažlivé. A to i v časech, kdy jeho nezlomný 
optimismus a  energie jsou jediným bohat-
stvím, které zrovna má k  dispozici. Barnum 
začíná svou životní cestu vedoucí až k hvězd-
nému úspěchu s naprosto prázdnou kapsou, 
za to však s hlavou plnou fantastických nápa-
dů. Díky nim vytvoří a postupně sestaví fas-
cinující show zaplněnou úžasnými žongléry, 
tanečníky, akrobaty, vousatými zpěvačkami, 
nejsilnějšími, nejmenšími i  nejvyššími muži. 
Režie: M. Gracey. Mládeži přístupno, roman-
tický muzikál, titulky, 97 min. Vstupné: 130 Kč.

20/1 sobota

COCO (USA) 3D
17:00
Navzdory prazvláštnímu rodinnému záka-
zu muziky se Miguel touží stát uznávaným 
hudebníkem jako je jeho idol, Ernesto de la 
Cruz. V  touze dokázat svůj talent se Miguel 
souhrou neuvěřitelných okolností ocitne 
v překrásné a barevné Říši mrtvých. Tam po-
tká okouzlujícího šejdíře Hectora a společně 
se vypraví na strhující cestu odhalit skutečný 
příběh Miguelovy rodiny. Režie: L. Unkrich. 
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Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, čes-
ký dabing, 105 min. Vstupné: 140 Kč.

22/1 pondělí

CIZINEC VE VLAKU (USA) 2D
19:00
Režisér Jaume Collet-Serra se po filmech 
Neznámý, NON-STOP a  Noční běžec vrh-
nul na další spolupráci se svým oblíbeným 
Neesonem a  opět to vypadá na zběsilou 
akční jízdu, tentokrát vlakem. Liam totiž 
hraje obchodního cestujícího, jehož rutinní 
záležitostí je ježdění do práce právě vlakem. 
Do jeho poklidné jízdy však jednoho dne 
vstoupí neznámá cizinka (Vera Farmiga), jež 
mu nabídne vidinu snadného výdělku velké 
částky peněz. To však netušil, že se tím ob-
rátí jeho život o 180 stupňů a dokonce o něj 
bude muset bojovat… Mládeži přístupno od 
15 let, akční, thriller, titulky, 105 min. Vstup-
né: 110 Kč.

24/1 středa

ZMENŠOVÁNÍ (USA) 2D
19:00
Chcete mít lepší život? Nechte se zmenšit. 
Paul se to rozhodne risknout a nečekaně tím 
nastartuje své největší životní dobrodruž-
ství. Matt Damon ve filmu od režiséra Bokov-
ky zjišťuje, jak velký může být život, když se 
zmenšíte. Režie: A. Payne. Mládeži přístupno 
od 12 let, komedie, sci-fi, titulky, 135 min. 
Vstupné: 120 Kč.

26/1 pátek

BIO SENIOR
EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ 
(VELKÁ BRITÁNIE) 2D
17:00
Snímek představuje divákům všech věko-
vých kategorií nezapomenutelné hrdiny: 
mládě zebry, snažící se překonat rozvod-
něnou řeku; pandu, která usměrňuje svého 
hravého potomka; rodinu vorvaňů, s oblibou 
pospávající ve svislé poloze; lenochoda tou-
žícího po lásce a mnoho dalších. Během je-
diného dne putujeme spolu se sluncem od 
nejvyšších hor k těm nejvzdálenějším ostro-
vům, z  hlubin exotické džungle až do laby-
rintů velkoměst. Režie: R. Dale, L. Fan, P. We-
ber. Mládeži přístupno, dokumentární, český 
dabing, 95 min. Vstupné: 60 Kč.

27/1 sobota

PŘÁNÍ K MÁNÍ (ČR, SR) 2D
17:00
Přání k mání poetickou, hravou a humornou 
formou vypráví příběhy několika podob lás-
ky: o  trampotách náctiletého Alberta, který 
je až po uši – a hlavně neopětovaně – zami-
lován do sestry svého nejlepšího kamaráda, 
o  lásce mezi Albertovými rodiči, tedy o  va-
rietním kouzelnickém duu prožívajícím krizi 
středního věku, a  také o  lásce rodičovské, 
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kdy se floutek a  lamač dívčích srdcí Bosák 
junior snaží získat pozornost a  lásku svého 
otce, mocného hoteliéra. Hrají: M. Myšička, 
J. Čvančarová, J. Vondráček… Režie: V. Ka-
ras. Mládeži přístupno, komedie, rodinný, 
90 min. Vstupné: 110 Kč.

29/1 pondělí

S LÁSKOU VINCENT  
(VELKÁ BRITÁNIE, POLSKO) 2D
19:00
Celovečerní snímek o  malíři Vincentovi 
van Goghovi navazuje na slova samotné-
ho génia, který jednou pronesl, že „může 
komunikovat pouze skrze své malby“. Byl 
natočen kombinací hraného filmu a  anima-
ce originálních olejomaleb. Přesněji řečeno 
66 960 originálních olejomaleb vytvořených 
125 umělci z  celého světa podle 94 původ-
ních van Goghových děl. Slovy tvůrců by 
„rozložené obrazy dokázaly pokrýt celý Lon-
dýn nebo Manhattan“. Jedná se o první film 
svého druhu na světě. Předlohou pro animo-
vané obrazy jsou hrané scény se skutečnými 
herci. Scénář vznikl na základě 800 van Go-
ghových dopisů adresovaných především 
jeho bratrovi. Příběh vrcholí v červenci 1890, 
kdy se van Gogh léčící se z deprese postřelí 
do hrudníku a  o  dva dny později, ve svých 
37 letech, na následky tohoto zranění umírá. 
Okolnosti jeho smrti nebyly nikdy zcela ob-
jasněny. Režie: D. Kobiela, H. Welchman. Mlá-
deži přístupno od 12 let, životopisný, drama, 
krimi, titulky, 88 min. Vstupné: 110 Kč.

31/1 středa

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI 
(ČR) 2D
19:00
„To tedy byl porod!“ vzdychnete si, když se 
vám něco nepodaří lehce, ale stojí vás to 
hodně úsilí. „To tedy byl porod!“ je přesná 
definice nejen vstupu naší hrdinky Olgy na 
svět (vzácnou polohou čelní), ale tato věta 
vystihuje výstižně i  její touhu najít pravou 
lásku. Není to vůbec jednoduché, možná 
proto, že ani Olga není jednoduchá. Má se 
svým milostným životem velké plány a  má 
přebujelou fantazii. Městečko, kde se narodi-
la, jí pro realizace milostných záměrů nesta-
čí. A tak se přemístí do velkoměsta. Hrají: K. 
Issová, L. Vlasáková, J. Dvořák, P. Kříž… Režie: 
F. Renč. Mládeži přístupno od 12 let, kome-
die, 83 min. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mo-
hou rezervovat vstupenky prostřednic-
tvím internetu na internetové stránce KC 
– www.kcct.cz nebo telefonicky na Informač-
ním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. 
Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpoz-
ději do 24 hodin, poté bude rezervace auto-
maticky zrušena.
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PODMÍNKY DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupné a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 1 400 Kč. Studenti, důchodci 1 200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení představení nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné akce, na akce mimořádné, zařazené do předplat-
ného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu (místo nebude reservováno).
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při návštěvě představení prokáže. Na prů-
kazce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na  základě přihlášky, či v  hotovosti 
v kanceláři KC, nebo na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích. 
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 21. 1. 2018. Předplatitelům z minulé sezóny budou 
jejich místa rezervována do 14. 1. 2018.
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kultur-
ní centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465  532  805. Přihlášky můžete též vložit 
do připravené schránky v Inf. centru MěÚ.

PODMÍNKY PŘEDPLATNÉHO JAZZ & BLUES ON THE RAILS
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupenky a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 600 Kč. Skupinová abonentka: pro 2 osoby 1 000 Kč,  
pro 3 osoby 1 200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení koncertů nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné akce, na akce mimořádné, zařazené do před-
platného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu, místo není reservováno.
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při navštívení koncertu prokáže. Na průkaz-
ce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na  základě přihlášky, či v  hotovosti 
v kanceláři KC. Možno uhradit na účet, jehož číslo je na složence.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 21. 1. 2018. Stálým předplatitelům budou zaslány 
poštou a jejich místa jim budou rezervována do 14. 1. 2018.
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kulturní 
centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465 532 805. Můžete je též vhodit do připra-
vené schránky v Inf. centru MěÚ.

PŘIHLÁŠKA JAZZ & BLUES ON THE RAILS – JARO 2018
Jméno  ..................................................................................................................................................................

Přesná adresa .....................................................................................................................................................

Přihlašuji se na sedadlo č.  .................................. v řadě  ...........................................................................

Telefon  .................................................................................................................................................................

Platím Kč .................. Způsob platby (hotově, složenka, účet) ............................................................

Cena předplatného  600 Kč  pro 2 osoby 1 000 Kč  pro 3 osoby 1 200 Kč

 ....................................................................
 Datum, podpis (razítko)

PŘIHLÁŠKA NA DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – SEZÓNA JARO 2018
Jméno (Organizace)  ........................................................................................................................................

Přesná adresa  ....................................................................................................................................................

Přihlašuji se řada č. .......................................... sedadlo č.  ..........................................................................

Sleva pro důchodce – datum nar.  ..............................................................................................................

Sleva pro studenty – škola, třída  ................................................................................................................

Telefon  .................................................................................................................................................................

Platím (hotově, účet, složenka)  ...................................................................................................................

Cena předplatného  1 400 Kč  1 200 Kč

 ....................................................................
 Datum, podpis (razítko)
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
V DOMOVĚ PRO SENIORY

DUŠIČKOVÉ ODPOLEDNE
U  příležitosti svátku Všech svatých se 1. 11. 
konalo v kapli Domova Dušičkové odpoled-
ne. Děkan Římskokatolické církve Miloš Kolo-
vratník si společně s panem Rudolfem Fuxou, 
který jej doprovázel na kytaru, připravili téma 
„Po kom mám své jméno“. Uživatelé Domova 
vzpomínali na své blízké, po kterých mají svá 
jména, nebo jakým jménem jsou pokřtěni. 
Pan Kolovratník vykládal významy jednotli-
vých jmen a poté si každý zúčastněný mohl 
zapálit svíčku za své blízké a v tichosti nebo 
modlitbou na ně zavzpomínat.

JABKANCOVÁ POUŤ 
Stalo se již pěknou tradicí, že se uživatelé 
Domova mohou zúčastnit Jabkancové pouti 
přímo v  Domově pro seniory. 20. listopadu 
v odpoledních hodinách ožila jídelna Domo-
va pouťovým veselím. Pro tento den připra-
vila uživatelům kuchyň Domova k  svačině 
jabkance. Senioři si mohli tuto oblíbenou 
bramborovou pochoutku vychutnat při po-
slechu písní v  podání Jabkancového Šlape-
ta – pánové Skalický (kytara, zpěv), Zoubek 
(harmonika), Ducháček (zpěv) a paní Buchá-
čová (zpěv).

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA  
SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY
Letošní již čtvrtá cestopisná přednáška nás 
přenesla do Spojených Arabských Emirátů. 
Uživatelé Domova mohli prostřednictvím 
pestrých barevných fotografií manželů Šim-
kových navštívit Dubaj, prohlédnout si exo-
tickou krajinu – pláže, pouště i velbloudí ka-
ravany. Zhlédli tradiční oděv arabských mužů 
(bílý) i žen (černý). Dozvěděli se o kulturních 
odlišnostech, nejen v  oblékání, ale i  ve sto-
lování, o  svátcích a  náboženských tradicích 
Arabů. V závěru prezentace paní Šimková od-
povídala na dotazy uživatelů.  

Děkujeme paní Darině Šimkové a  jejímu 
manželovi za poutavou přednášku, kterou se 
jim podařilo pro uživatele Domova připravit.

VÝLET NA VÁNOČNÍ VÝSTAVU 
V KULTURNÍM CENTRU
Výlet na Vánoční výstavu v  Kulturním cen-
tru v  České Třebové se uskutečnil na přání 
uživatelek Domova. Odjezd byl stanoven 
na 29.  11., 14 hodin odpoledne. Seniorky 
si mohly nejen nakoupit vánoční dekorace 
a  drobné dárky, ale také se zde potkaly se 
svými známými. Po prohlédnutí krásných 
vánočních výrobků ať už prodejních, nebo 
pouze vystavovaných, se několik účastnic 
rozhodlo navštívit ještě výstavu v  přízemí. 
Zde bylo možné prohlédnout si práce Adély 
Kuchařové – Vzory a Bohuslava Špačka – Drá-
ty. 

Kolektiv aktivizačních pracovnic Domova pro seniory

VOJTŮV POCHOD 
Druhou sobotu v prosinci se již dávno neuklí-
zí, nepeče a lidé se nepotí v přetopených su-
permarketech, aby dokoupili chybějící dárky. 
Nadešel totiž čas tradičního Vojtova pocho-
du – Kozlov Janov Kozlov. A je to úctyhodná 
tradice, letos se konal už 18. ročník! Všichni 
účastníci si určitě budou méně vyčítat boha-
té vánoční a novoroční hodování! Udělali to 
nejlepší pro svou tělesnou schránku!

Počasí se vydařilo, a  tedy vyhovovalo 
sportovně naladěným Kozlovákům i hostům. 
Polojasno, mrzlo jen lehce, -2 až -3 stupně, 
občas i slunce vykouklo. Na 10. hodinu dopo-
lední se u hasičárny rybníka sešlo zas o něco 
více lidí než minulý rok: celkem 110 místních 
a hostů, někteří s dětmi, někdo se psem. Jen 
o trochu více mužů než žen. Už dávno nepla-
tí, že ženy před svátky každý volný den jen 
uklízejí a  pečou! Vojta Heger, autor nápadu 
a organizátor všech 18 ročníků, všechny při-
vítal, rozdal a promíchal pořadová čísla, která 
se uplatní v závěrečné tombole: červená pro 
ženy a žlutá pro muže. Pak si každý účastník 
vybral příslušný lístek z  promíchaných. No-
váčkům rozdal Vojta kartičky se svou foto-
grafií, které slouží jako průkazka či legitimace 
účastníka pochodů. Ti, kteří nepřišli poprvé, 
už mají průkazky z minulých pochodů a po-
kud nezapomněli, vzali je s sebou. V seznamu 
čísel na okraji kartiček Vojta všem proštípnul 
osmnáctku a  potvrdil tak účast v  letošním 
18. ročníku pochodu. Pak došlo na hromad-
né focení u rybníka a mohlo se vyrazit. V Koz-
lově ještě po sněhu a  jak směrem k  Pazuše 
ubývala nadmořská výška, sníh mizel po-
stupně dočista. Přes Pazuchu do Strakova, 
kde byla zastávka na odpočinek a občerstve-
ní, a  s  novými silami dál do Janova. Odsud 
se lidé vraceli zpátky tzv. „modřínkou“, ces-
tou kdysi osázenou mladými modříny, zpět 
ke kozlovské hájovně a domů do hospůdky 
k  Sitařům. Nikdo nikoho nehonil, každý šel 
svým tempem. Důležité bylo zúčastnit se, 

vždy musí být někdo první a někdo poslední. 
Nejrychlejší chodci dorazili ještě za světla ve 
14:12, poslední za hluboké tmy v 19:54. Ušli 
18 km, a tak si zasloužili oblíbené pivo, ať už 
Poličku, nebo silnějšího Radegasta. V tombo-
le byly dvě pěkné výhry, 1 pro muže, 1 pro 
ženy. Ti šťastlivci, jejichž čísla byla tažena, 
obdrželi své výhry, a pak již nastala obecná 
zábava. Ta rána, jak Vojtovi spadl kámen ze 
srdce, zanikla v  hovoru a  smíchu všech pří-
tomných. Všechno dobře dopadlo! Připíjíme 
na zdraví! Ať žije příští 19. ročník oblíbeného 
Vojtova pochodu!

Jana Vejdovská

NABÍDKA PRÁCE  
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH
Sociální služby Česká Třebová hledají ku-
chaře/kuchařku do Domova pro senio-
ry. Podmínkou vyučení, dobrý zdravotní 
stav. Nástup od 1.  1.  2018. Informace u  ve-
doucí stravovacího úseku p. Černákové, 
tel. 465 503 453.

Domov pro seniory, Bezděkov Česká Třebová 
přijme pečovatelku do přímé péče k senio-
rům. Nástup možný ihned. Podmínkou dob-
rý zdravotní stav, bezúhonnost, kladný vztah 
k  seniorům. Kontaktní údaje: vrchní sest-
ra  Dagmar Drvoštěpová, tel.: 739 344 576, 
vrchnisestra@socialnisluzbyct.cz

Pečovatelská služba hledá terénní pečova-
telku. Nástup od 1. 1. 2018, podmínkou ŘP, 
bezúhonnost. Akreditovaný kurz pracovníka 
v soc. službách není podmínkou. Bližší infor-
mace: Mgr. Linda Chadimová, tel.736 520 001.

foto: Pavel Charvát, Tomáš Vejdovský
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VOZÍME KNIHY SENIORŮM
Půjčování knih v Domě s pečovatelskou služ-
bou je naplánováno na 1. pololetí 2018, ná-
sledovně: 23. 1., 20. 2., 20. 3., 24. 4., 22. 5. 
a 26. 6. Obyvatelé DPS si mohou v uvedený 
den vždy od 8:30 do 10:30 přijít do společ-
ných prostor vybrat z nabídky knih a časopi-
sů.

Stejnou službu poskytujeme také jednou 
měsíčně v Domově pro seniory. 

Dále nabízíme donášku knih, časopisů 
a  audioknih do domu. Tato služba je bez-
platná a  je určena pro všechny, kterým 
zdravotní stav či handicap neumožňuje 
navštívit knihovnu. Podmínkou je platný 
čtenářský průkaz do naší knihovny. V  pří-
padě zájmu o  donáškovou službu vo-
lejte 732 756 827 nebo nám napište na 
info.knihovna@ceska-trebova.cz.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KAMARÁD
KREATIVNÍ KURZY
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá pro dospělé a starší děti kreativní kur-
zy. Přihlásit se můžete vždy 14 dní před akcí 
v DDM Kamarád nebo na tel. č. 736 694 671, 
777 292 218. Každá akce se bude konat při 
minimálním počtu 5 účastníků. Platbu pro-
sím uhraďte nejpozději 2 dny před konáním 
kurzu.  Bližší informace o jednotlivých akcích 
budou průběžně zveřejňovány na interneto-
vých stránkách DDM Kamarád.

NEKONEČNÁ KOSTKA
Ručně šitý hlavolam, středa 17.  1.  2018 od 
16:00–18:00 hod., cena 120 Kč (v ceně je veš-
kerý materiál), s sebou: přezůvky, popř. brýle. 
Je možné si zakoupit materiál i  na činnost 
doma. Lektorka – Velecká Gaby.

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravuje 
pro děti školního věku výlet do JumpPar-
ku v Brně. Pojeďte s námi a užijete si legraci 
při skákání na trampolínách. Výlet se koná 
v  pátek 2. 2. 2018, cena 450 Kč (v  ceně je 
jízdné vlakem a  vstup). Přihlásit se můžete 
v  kanceláři DDM od pondělí 8. 1. 2018 do 
pátku 19. 1. 2018 nebo na tel. č. 736 694 671, 
777 292 218.

DĚTSKÝ KARNEVAL
Dům dětí a  mládeže Kamarád pořádá pro 
děti a  rodiče KARNEVAL Z  POHÁDKY DO 
POHÁDKY. Karneval se bude konat v  so-
botu 10. února 2018 od 15:00 do 17:30 hod. 
v  sále restaurace Na Horách. Vstupné – do-
spělí 45 Kč, děti 30 Kč, děti do 3 let – zdarma 
(bez nároku na místo). Vstupenky lze zakou-
pit v úředních hodinách v DDM Kamarád od 
8. 1. 2018. Pro děti jsou připraveny soutěže, 
tanečky, výroba škrabošky, bohatá tombola 
a vystoupení dětí ze ZK.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CHCETE ZÍSKAT NOVÉ ZKUŠENOSTI 
S PRACÍ NA PC ČI NOTEBOOKU?
Tak se přihlaste na Rychlokurz na pc pro za-
čátečníky a mírně pokročilé, který bude pro-
bíhat v Městské knihovně od 5. února 2018. 
Pokud máte zájem, tak se co nejrychleji při-
hlaste přímo v  knihovně nebo na e-mailu: 
adela.voclova@ceska-trebova.cz.

Už zbývá posledních 7 volných míst. Cena 
za 7 dvouhodinových lekcí je 240 Kč. 

CELOROČNÍ PROJEKT LOVCI PEREL V ROCE 2017
Městská knihovna Česká Třebová se již po-
čtvrté zapojila do projektu Knihovny města 
Hradce Králové Lovci perel. Jedná se o  hru 
pro děti, při níž se čtení mění v dobrodruž-
ství a  z  práce s  knihou se stává zábava. Vy-
brané dětské knížky se stávají perlorodkami 
a  přinášejí svým čtenářům zajímavý zisk 
v podobě opravdových perel. Soutěž probí-
hala od ledna do konce listopadu.

Snaha lovců byla velice rozdílná. Někomu 
stačila jedna perla, ovšem někteří jich ulo-
vili i přes 60. Lovců perel postupně přibý-
valo, celkem se jich nakonec zapojilo 41 
a dohromady přečetli neuvěřitelných 288 
knih! 

Hlavním smyslem hry bylo zažehnout dět-
ský zájem o četbu a knihy, ne soutěžit. Přesto 
bychom rádi zmínili nejlepší lovce.

Jolana Svobodová přečetla 43 knih, Ště-
pánka Petrová 33, Fišarová Natálie 26, Pav-
lína Viktorínová 23, Jana Liberová 20, Tereza 
Pataki 18 a Aneta Smolová 16 knih.

Děti získaly nejen krásné čtenářské zážit-
ky, ale v prosinci na ně čekaly i odměny. Ka-
ždý si mohl domů odnést svoji šňůru perel, 
placku s logem Lovci perel a vybrat malé dár-
ky v knihovním obchůdku.

Děkujeme všem čtenářům za obrovské 
nadšení a vytrvalost ve čtení. Od 2. prosince 
je oficiálně zahájeno 5. kolo, které potrvá do 
24. listopadu. 2018.

Monika Chlebounová

Upozorňujeme čtenáře na uzavírku všech 
oddělení knihovny v  úterý 30. ledna od 
8–13 hodin.

Knížka pro prvňáčka – Adolf Dudek
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MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 h. 
1. ledna 2018 zavřeno.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy  1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční v úterý 2. ledna 2018 od 17 hodin, ten-
tokrát na téma Měnové systémy na našem 
území, měnové značky. Cena každé lekce je 
20 Kč (na lekci není třeba se předem registro-
vat). Lektor: Mgr. Jana Voleská.

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ NÁVŠTĚVNÍKY 
MUZEA „MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář pro-
bíhá vždy 2. úterý v měsíci. Příští setkání se 
uskuteční v  úterý 9. ledna 2018, pro mladší 
děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro 
starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 ho-
din. V lednu si děti vyzkouší práci brašná-
ře.

Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není 
třeba se předem registrovat). Bližší informace 
podá lektorka semináře Mgr. Radka Urbán-
ková (urbankova@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o  vý-
tvarno, věnuje se přehledu slohového vývo-
je výtvarného umění evropského kulturní-
ho okruhu. V  rámci jednotlivých slohových 
epoch bude přihlédnuto – vedle tvorby 
významných světových i domácích předsta-
vitelů – také k osobnostem a památkám na-
šeho regionu. Seminář probíhá vždy 3. úterý 
v měsíci.

Příští setkání se uskuteční v úterý 16. led-
na 2018 od 17 hodin, tentokrát na téma Rea-
listický čili skutečný (Podoby evropského 
a  domácího výtvarného realismu). Cena 
každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se 
předem registrovat). Lektor: PhDr. Ludmila 
Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci.

Příští setkání se uskuteční v úterý 30. ledna 
2018 od 17 hodin, tentokrát na téma Výlet-
ní místa v našem městě a jeho okolí. Cena 
každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba se 
předem registrovat). Lektor: Martin Šebela.

VERNISÁŽ VÝSTAVY 
Vernisáž výstavy s názvem Poklady i podiv-
nosti, kuriozity a  roztodivnosti aneb 130 
let sbírkotvorné činnosti Městského mu-
zea Česká Třebová proběhne ve čtvrtek 
25. ledna 2018 od 17 hodin. Úvodní slovo 
pronese kurátorka výstavy Mgr. Jana Voleská, 
hudbou doprovodí Mgr. Milada Hamplová ze 
Základní umělecké školy Česká Třebová.

Výstava je pořádána při příležitos-
ti 130. výročí založení muzea a 5. výročí ote-
vření expozice, návštěvníci se mohou těšit na 

nejzajímavější předměty ze sbírky českotře-
bovského muzea. Výstava potrvá do neděle 
18. března 2018. 

Pro školy je možné objednat doprovodný 
program. 

Program (nejen) pro rodiny s  dětmi So-
bota v muzeu proběhne v sobotu 24. února 
2018 od 15 do 16 hodin. Po komentované 
prohlídce výstavy návštěvníci budou moci 
nahlédnout pod pokličku muzejní práce.

MĚSTSKÉ MUZEUM ČESKÁ TŘEBOVÁ VÁS V ROCE 2018 
POZVE NA TYTO VÝSTAVY: 
Poklady i podivnosti, kuriozity a roztodivnosti aneb 130 let sbírkotvorné činnosti Měst-
ského muzea Česká Třebová  
(Výstava k 130. výročí založení muzea a k 5. výročí otevření expozice)
25. ledna vernisáž, výstava potrvá do 18. března 2018

Akvizice výtvarného umění 2003–2017
(Výstava výtvarného umění získaného do sbírek Městského muzea Česká Třebová v posled-
ních 15 letech)
5. dubna vernisáž, výstava potrvá do 27. května 2018

Když v Třebové strašívalo
(Výstava o nadpřirozených bytostech a jevech v České Třebové)
14. června vernisáž, výstava potrvá do 2. září 2018

100. výročí konce 1. světové války a vzniku Československa
(Výstava mapující převratné události konce 1. světové války na Českotřebovsku)
20. září vernisáž, výstava potrvá do 11. listopadu 2018

Tradiční vánoční výstava betlémů
(Výstava betlémových celků ze sbírek muzea i sbírek soukromých)
2. prosince vernisáž, výstava potrvá do 6. ledna 2019 

Ke každé výstavě se bude konat program (nejen) pro rodiny s dětmi Sobota v muzeu, přesný 
termín bude zveřejněn na plakátech a na webových stránkách muzea (www.mmct.cz)
Pro školní kolektivy bude ke každé výstavě připraven doprovodný program.

Muzejní noc v Chaloupce Maxe Švabinského v KOZLOVĚ se uskuteční 26. 5. 2018.

Informace o  akcích Městského muzea Čes-
ká Třebová naleznete i  na webových strán-
kách muzea www.mmct.cz  a na facebooku 
https://www.facebook.com/mmctcz

výstava Když se čas zpomalí aneb pocta třebovským betlemářům / foto: Michal Horák

https://www.facebook.com/mmctcz
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BÍLÁ PASTELKA
Sjednocená organizace nevidomých a  sla-
bozrakých SONS ČR Česká Třebová touto 
cestou děkuje studentům Vyšší odborné 
školy Gustava Habrmana Česká Třebová 
a  žákům Základní školy Habrmanova za  ak-
tivní pomoc při sbírce Bílá pastelka, která se 
konala 11. října 2017. V našem městě se stu-
dentům a  žákům podařilo prodat pastelky 
za 8 841 Kč. Celkový výtěžek sbírky ve všech 
krajích ČR činil 2 760 152 Kč.

Děkujeme všem příznivcům, kteří nás 
podpořili zakoupením bílé pastelky, která 
symbolizuje zrakové postižení. 

Přejeme všem čtenářům příjemné pro-
žití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí 
a úspěchů v novém roce.

SONS ČR z.s. Česká Třebová

ROSA RODINNÉ CENTRUM
PRAVIDELNÉ PROGRAMY

Den dopoledne odpoledne

Pondělí

8:30–12:00
Herna Setkání rodičů s dětmi (svépomocná sk.)

+ Podpůrná skupina kojících matek 
– vždy poslední pondělí v měsíci

15:30–17:00
Šikovné ručičky nebo Keramická dílna

Jednorázové přihlášení na Šikovné ručičky – tel. 724 986 435
Veřejná keramická dílna – pro veřejnost, co dva týdny, 

info: SMS tel. 725 430 844

Úterý
8:30–10:30

Cvičení miminek od 4 měsíců (pro přihlášené)
18:00 

Tribal – info tel. 608 970 357

Středa

8:30–12:00
Herna Setkání rodičů s dětmi

Doprovodný program pro rodiče s dětmi od 9:30 
Hrátky pro běhálky 

15:30–17:30
Herna + klub Monte Rosáček – s prvky Montessori

Setkání rodičů (prarodičů) s dětmi
18:00 Tribal – info na tel. 608 970 357

Čtvrtek
8:30–12:00 Herna

Setkání rodičů a dětí (svépomocná skupina)
pro předem nahlášené

17:30 Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou

Pátek

8:30–12:00
Herna s programem 9:00–10:30 (Recy věci, Výtvarná dílna – 

Ekoklubíčko, Výživová poradna)
Setkání rodičů s dětmi s programem v daném čase

Denně lze využít i naší Poradny základního poradenství

Cvičení pro těhotné s předporodní přípravou – rezervace na tel. 607 624 491, lenkaco@seznam.cz, Bc. Lenka Jasanská.
Poradenství – péče o rodinné příslušníky s omezenou schopností sebeobsluhy – Bc. Lucie Šumberová, 736 520121.

MIMOŘÁDNÉ PROGRAMY:
11. 1. 16:30 Projekt „Péče o  rodinné pří-
slušníky s omezenou schopností sebeob-
sluhy“
16. 1. 16:00 Dílna pro dospělé – Malování 
na textil – spreje i šablony
23. 1. 17:30–19:45 Přednáška Ing. Miro-
slav Hrabica „O  zdraví, vztazích a  našich 
dětech“, vstupné 100 Kč

Kontakt: Rosa rodinné centrum, z. s., Ústec-
ká 160, Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova), 
tel.: 724 986 435 – Šárka Březinová,
rcrosact@seznam.cz, 
www.mcrosa-radce.webnode.cz, 
facebook: Rosa rodinné centrum

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – LEDEN
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin

1. 1. 2018 MUDr. Škorpil Zdeněk, Vysoké Mýto, Štefánikova 396, tel.: 465 423 824
6.–7. 1. 2018 MUDr. Špátová Marcela, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel.: 465 524 128
13.–14. 1. 2018 MUDr. Vávrová Michaela, Dolní Dobrouč 446, tel.: 465 543 015

PODĚKOVÁNÍ
Sjednocená organizace nevidomých a  sla-
bozrakých SONS ČR z.s. Česká Třebová touto 
cestou děkuje Městu Česká Třebová za fi-
nanční příspěvek 20 000 Kč na rok 2017, ur-

čený na „Provozní náklady spojené s posky-
továním odborného sociálního poradenství 
a aktivizačních služeb osobám s postižením 
zraku“.

Vánoční trhy / foto: Michal Horák
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NOVÉ DĚTSKÉ SKUPINY STONOŽKA
Chaloupka z. s. otevírá  Dětskou skupinu Sto-
nožka v České Třebové na adrese Kubelkova 
1789. Je to obdoba mateřské školy pro děti 
od 2 do 6 let s  kapacitou 24 dětí. Jedná se 
o  zařízení s  možností pravidelné docházky 
dětí po ukončení rodičovské dovolené už ve 
věku dvou let dítěte. O děti se starají tři tety, 
které mají odpovídající vzdělání. Máme úpl-
ně stejný režim dne jako klasická školka. Naší 
výhodou je, že přijímáme děti v průběhu ce-
lého roku tak, jak rodičům končí rodičovská 
dovolená. Jsme zvyklí, že děti ještě mají ple-
ny, dudlík apod. Jsme otevřeni každý pracov-
ní den, tedy i celé letní prázdniny od 6:30 do 
17:00 hodin.

Můžete se k nám přijít podívat na den ote-
vřených dveří dne 17. 1. a 24. 1. 2018, kde se 
vám představíme v době od 16:00 do 18:00 
hodin. Provoz zahájíme 1. února 2018.

Současně nabízíme po dobu zavření vaší 
školky během letních prázdnin týdenní pří-
městský tábor pro předškolní děti od dvou 
let do nástupu do první třídy. Nabídka platí 
v týdenních turnusech po celé prázdniny.

Více informací včetně cen se do-
zvíte na našich webových stránkách 
www.detichaloupky.cz.

Nejlepší je vždy osobní zkušenost. Přijďte 
se podívat.

Stanislav Kopečný, tel. 724 783 679

PŘEHLÍDKA 
STROJÍRENSKÝCH FIREM
Přemýšlíte nad volbou technického oboru 
vzdělání? Váháte jakou školu vybrat? Jaké 
bude Vaše uplatnění na trhu práce?

Na tyto otázky Vám pomůže odpovědět 
akce STROJÍRENSKÉ FIRMY PŘEDSTAVUJÍ BU-
DOUCNOST REGIONU, která se koná v úterý 
23. 1. 2018 od 8 do 17 hod. v Kulturním domě 
Ústí nad Orlicí, pod záštitou hejtmana Pardu-
bického kraje Martina Netolického. 

Žáci, rodiče a  široká veřejnost mohou na 
této přehlídce získat podrobné informa-
ce o  možnostech uplatnění technických 
profesí na trhu práce a  také o  možnostech 
studia v  příslušných vzdělávacích oborech. 
Pro zájemce budou poskytovány informace 
o  rekvalifikačních kurzech a  celoživotním 
vzdělávání. Přehlídky se zúčastní zástupci 
významných zaměstnavatelů regionu, kteří 
Vám poskytnou informace o  možnostech 
pracovního uplatnění. Informace o možnos-
tech studia poskytnou zástupci škol posky-
tujících vzdělání v souvisejících technických 
oborech.

Přehlídku pro Vás pořádá Krajská hospo-
dářská komora Pardubického kraje Oblast 
Orlicko ve spolupráci s Úřadem práce – kon-
taktní pracoviště Ústí nad Orlicí – Oddělení 
poradenství a dalšího vzdělávání.

Krajská hospodářská komora PK Ob-
last Orlicko – tel: 724 613 928, e-mail: 
orlicko@khkpce.cz

Informační a poradenské středisko pro vol-
bu povolání Ústí nad Orlicí tel: 950 172 445, 
950 172 449.

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web nedělní (sobotní) bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183, Česká Třebová www.cbctrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1, Česká Třebová www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900, Česká Třebová – neděle 8:30

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283, Česká Třebová ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450, Česká Třebová ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na nákup, kadeřnici atd. Senior dopravu ČČK 
lze objednat v  pracovní den před plánova-
nou jízdou (v  den jízdy bez záruky) na  tel. 
728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracov-
ní den od  7:00 do  15:30 hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte 
na  http://www.cckuo.cz/doprava.htm nebo 
na telefonním čísle pro objednání. Senior do-
prava ČČK je provozována za podpory Města 
Česká Třebová a Pardubického kraje.

Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí

SLUŽBY PRO SLUCHOVĚ POSTIŽENÉ
Organizace AUDIOHELP z.s. středisko pro 
sluchově postižené Ústí nad Orlicí informu-
je tímto občany České Třebové a  okolních 
obcí, že sociální služby v  České Třebové 
v roce 2018 budou vždy druhé úterý v měsí-
ci, tj. 9. 1., 13. 2., 13. 3., 10. 4., 9. 5. (pozor 
středa!). V DPS (Žluťák) od 8:00 do 10:45 h 
v jídelně a Domově pro seniory Bezděkov 
od 11 do 13 h ve společenské místnosti. 
Od 13 h dle potřeby budeme poskytovat 
terénní služby u  občanů v  jejich bydlišti, 
pokud se na tom s  nimi domluvíme (bude 

se jednat převážně o občany imobilní a pře-
stárlé, pro které je obtížné se na naše služ-
by dopravit). V  uvedených prostorách, kde 
budeme služby poskytovat, mohou občané 
získat vše, co je potřeba ke sluchadlům, a to 
od koncovek, náhradních dílů až po baterie 
a rovněž tak kompenzační pomůcky pro slu-
chově postižené.

AUDIOHELP z.s. středisko pro sluchově 
postižené Ústí n. Orlici, tel. 602 957 243. 

Král Vladimír, vedoucí střediska

Česko zpívá koledy / foto: Michal Horák
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JARMARK NA ZŠ HABRMANOVA
Podobně jako hvězda nad Betlémem zářila 
do tmy „Červenka“ ve čtvrtek 30. listopadu 
2017. Proč? Děti z naší školy si připravily pro 
své rodiče, kamarády i známé odpoledne na-
plněné vánoční náladou. Na příchozí čekalo 
množství stánků s  nejrůznějšími výrobky. 
Kdo měl zájem, mohl si sám vyrobit dárek 
v několika tvořivých dílničkách nebo nakou-
pit na burze hraček. Někteří žáci prezentovali 
drobné fyzikální a chemické pokusy. V jedné 

z učeben byl vytvořen fotokoutek s vánoční-
mi motivy. Ochutnávku koláčků nabídla také 
školní jídelna. Celým odpolednem návštěv-
níky provázel program plný vánočních písní, 
scének a  tanečků. Dvě kavárničky poskytly 
příjemné posezení u kávy a něčeho dobrého 
k zakousnutí. Část výtěžku z celé akce bude 
věnována seniorům v České Třebové.

Jana Ducháčková

GYMNÁZIUM ČESKÁ TŘEBOVÁ V ROCE 2017
pokračování ze strany 1 >

Historická budova ožívá každý den díky 
téměř 350 studentům, kteří ji navštěvují. Ti 
nejnadanější z nich pak i  letos uspěli v řadě 
soutěží. Tradičně velmi dobré výsledky v kraj-
ských kolech jazykových a  přírodovědných 
soutěží nás těší stejně jako účast volejbalis-
tek a volejbalistů v kvalifikačních bojích o ce-
lorepublikové finále, naprosto mimořádnou 
záležitostí pak bylo vítězství družstva našeho 
gymnázia v krajském kole Historické soutěže 
gymnázií s  absolutně nejlepším výsledkem 
v celé České republice. Opravdu bych nerad 
kohokoliv z  talentovaných reprezentantů 
školy, města a  kraje vynechal, a  proto jen 
uvedu, že jména i fotografie všech jsou peč-
livě zdokumentovány na webových strán-
kách školy a tvoří rovněž nepřehlédnutelnou 
součást výzdoby interiérů budovy. Zájem 
o všeobecné vzdělání nás těší, počet zájem-
ců o  osmileté studium patří dokonce mezi 
největší v  Pardubickém kraji. I  přes mohut-

nou kampaň zaměřenou na podporu odbor-
ného vzdělávání si stále řada lidí uvědomuje, 
že kvalitní všeobecné vzdělání je nezbytnou 
nutností nejen pro úspěšné studium na pres-
tižních vysokých školách, ale zejména pro 
výkon celé řady důležitých povolání. Jen 
pro jistotu připomínám, že slovo všeobecné 
rozhodně není synonymem pro netechnické 
či nepraktické. To mimo jiné potvrzuje i  ten 
fakt, že jsme se v roce 2016 stali partnerskou 
školou úspěšných firem Rieter a  Contipro 
a  společně s  nimi tak rovněž podporujeme 
technické a přírodovědné vzdělávání.

Zásadní okolností je pak pro nás význam-
ná podpora ze strany zřizovatele školy, tedy 
Pardubického kraje. Takováto podpora může 
být vyjádřena různou formou. Velkorysým 
financováním, které v  budoucnosti umožní 
odstranit letité problémy s vlhkostí v suteré-
nu budovy i  vybudovat nové učebny příro-
dovědných předmětů, pozváním studentů 
na velmi zdařilý poznávací zájezd na Ukraji-

nu stejně jako pravidelnou účastí pana hejt-
mana na slavnostní imatrikulaci žáků prvních 
ročníků či na předávání maturitních vysvěd-
čení. Tato slova zdaleka nejsou jen obvyklým 
vyjádřením zdvořilosti, ale zejména jasným 
připomenutím toho, že bez odpovídající 
podpory je jakákoliv vzdělávací instituce od-
souzena jen k nedůstojnému živoření.

Nejvíce na paměti však máme stále to 
hlavní. Škola má kvalitně vzdělávat a  také 
dobře vychovávat. Měla by být společen-
stvím lidí, kteří směřují za určitým cílem, in-
stitucí, která není charakterizována jen ma-
tematickým vzorcem, jenž obsahuje počet 
žáků, učitelů, předmětů a finančních dotací, 
ale zejména místem se specifickou atmosfé-
rou a sdílením společných hodnot. Toho lze 
dosáhnout jen spoluprací zvídavých studen-
tů a nadšených učitelů. Takové u nás naštěstí 
každodenně potkávám.

Mgr. Josef Menšík, ředitel školy

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ SKI KLUBU V ROCE 2017 
Sportovní činnost SKI KLUBU Česká Třebová 
byla v  uplynulém roce zaměřena hlavně na 
oblast základního lyžování. Zde jsme vytvá-
řeli co nejlepší sportovní podmínky pro naše 
členy ve všech věkových kategoriích.

Podpořili jsme sportovní aktivity 
svých   členů v  lyžařském areálu Buková 
hora v  Čenkovicích a  v  areálu na Pekláku 
v  České Třebové formou finančního pří-
spěvku na jízdné. Celkový příspěvek ve výši 
143 tis. Kč využilo z 85 členů SKI KLUBU více 
než 60 členů. Podpořili jsme uspořádání 
tradičního jarního memoriálu Honzy Sovy 
v Čenkovicích a přespolního běhu Cross po 
lyžařských tratích v  areálu Na Horách. Naši 
členové se zúčastnili v březnu tradičního ly-
žařského zájezdu do Dolomit a v srpnu zájez-
du s vysokohorskou turistikou v Dolomitech. 

V  našich zařízeních v  Čenkovicích posky-
tujeme mimo našim členům ubytování také 
základním a  středním školám, které zde 
provádí lyžařské kurzy pro své žáky. Pro tyto 
akce jim poskytujeme nezbytné vybavení na 
pořádání závodů včetně slalomových tyčí.

V průběhu letních měsíců jsme v Čenko-
vicích dokončili opravu a  modernizaci uby-
tovny Na Statku ve výši 1,2 mil. Kč a tím jsme 
výrazně vylepšili podmínky pro ubytování. 
V  budově Apartmánů jsme uvedli do pro-
vozu moderní lyžárnu, kde jsou k  dispozici 

pro každý apartmán nové lyžařské skříně pro 
úschovu lyží a  vybavené vysoušečem lyžař-
ských bot. Rozšířili jsme také ubytovací kapa-
citu o nový dvoulůžkový apartmán. 

V areálu Na Horách byla dokončena doda-
tečná kolaudace věže pro rozhodčí. Ta bude 

do budoucna sloužit sportovním  aktivitám 
pro pořádání závodů i  pro tréninkové záze-
mí.

Výbor SKI KLUBU Česká Třebová
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JAK VYPADAL JUDISTICKÝ ROK 2017?

Rok se nesl nejen ve znamení zkvalitňová-
ní přípravy našich mladých judistů, ale také 
aktivnější propagace juda v  našem městě. 
Důležitou událostí v roce 2017 byly také osla-
vy 50 let existence našeho oddílu.

Nejdříve ale k silné členské základně a pří-
pravě. Počet členů se za poslední roky ustálil 
a  čítá 107 aktivních judistů (převážně dětí), 
a i to nás řadí mezi nejsilnější oddíly v ČR.

Další velmi pozitivní věcí je neustále ex-
pandující trenérský tým, který již doplňují 
naši mladí odchovanci. V  této době máme 
15 aktivních trenérů, kteří pravidelně na-
vštěvují tréninkové jednotky a  jezdí s dětmi 
nejen po soutěžích, ale i po kempech a sou-
středěních. K nim musíme připočítat i několik 
cvičitelů, kteří je doplňují a pomáhají.

Důležitý krok jsme udělali ve sportovní 
přípravě dětí, kdy se nám podařilo za pod-
pory města vybudovat posilovnu pro naše 
závodníky. Více a  pravidelněji plánujeme 
a účastníme se soutěží a kempů v zahraničí, 
jako např. Maďarsko, Polsko, Bosna a Herce-
govina, Rusko… V letošním roce se dokonce 
podařilo dva naše svěřence poslat na dvou-
týdenní kemp do Japonska. 

A sportovní výsledky? V roce 2017 jsme se 
účastnili čtyř Českých pohárů, kde jsme vy-
bojovali celkem 9 medailí. Nejvíce sledova-
nými soutěžemi a vrcholem sezóny byly ale 
Přebory a Mistrovství ČR, na které se účastní-
ci musí kvalifikovat právě na základě výsled-
ků z Českých pohárů. Z našeho oddílu se to 
povedlo hned 14 závodníkům, kteří přivezli 
2 medaile (1× stříbro, 1× bronz), 4 pátá mís-
ta a  1 sedmé místo. První z  medailistů byla 
ve váze do 63 kg PETRA VÁŽKOVÁ, které se 
podařilo v kategorii starších žákyň vybojovat 
2. místo. Bronzovou medaili v kategorii junio-
rů ve váze do 73 kg vybojoval VÍTEK ŠKRKOŇ. 
Mezi další veliké úspěchy je zařazení Vítka 
Škrkoně do dorostenecké i  juniorské repre-
zentace ČR a Petry Vážkové do reprezentace 
ČR starších žákyň. 

Celý náš trenérský tým je hrdý na předvá-
děné výkony všech našich svěřenců, za získa-
nou prestiž Českotřebovského juda a hlavně 
za skvělý tým, který dokáže výborně spolu-
pracovat a pomáhat si. Všem díky a už se Tě-
šíme na rok 2018. 

JUDU ZDAR!!
Vlastimil Zemánek

KOHOUTI NA KONCI PRVNÍ ČÁSTI SOUTĚŽE
V  neděli 10. prosince udělali Kohouti tečku 
za první fází základní části Krajské ligy mužů 
a čekali do 13. prosince na jméno svého příš-
tího soupeře, se kterým zahájí druhou etapu 
soutěže.

Kohouti v první části odehráli dvacet utká-
ní, v nichž vybojovali celkem 45 bodů. V ta-
bulce jim patří po první části 3. místo. Tým 
nastřílel 107 gólů, o které se podělilo patnáct 
hráčů. Tabulku střelců vede Marek Hemský, 
v  čele kanadského bodování je Tomáš Pra-
chař.

V neděli 17. prosince se znovu rozjely boje 
o body v tabulce a také o účast v play off. 

Sledujte webové stránky 
www.kohouti-ceskatrebova.cz, kde najdete 
veškeré informace o dění v klubu a také in-
formace o plánovaných utkáních. A jsme i na 
Facebooku…

Program nadstavbové části:
Prvních šest mužstev, která mají jistotu pří-
mého postupu do vyřazovací části soutěže, 
nyní odehraje nadstavbu. Systém? Každý 
s každým, doma-venku, celkem deset utkání. 

Kohouti v akci:
středa 3. 1. (18:30 h) Česká Třebová–Chrudim
neděle 7. 1. (17 h) Chotěboř–Česká Třebová

středa 10. 1. (18:30 h) Česká Třebová–Choceň
neděle 14. 1. (17:30 h) Hlinsko–Česká Třebová
středa 17. 1. (18:30 h) Česká Třebová–Morav-
ská Třebová
neděle 21. 1. (18 h) Chrudim–Česká Třebová
středa 24. 1. (18:30 h) Česká Třebová–Chotěboř
sobota 27. 1. (17 h) Choceň–Česká Třebová
4. února startují čtvrtfinálové boje play off. 

Tým HC Kohouti Česká Třebová děkuje všem 
svým partnerům a  fanouškům za přízeň 
a  podporu, přeje všem příjemné prožití vá-
nočních svátků a do nového roku jen to nej-
lepší!

KRÁTKÉ SHRNUTÍ FOTBALOVÉHO ROKU 2017
S koncem roku přichází na řadu bilancování, 
jak se nám v roce 2017 vedlo na fotbalovém 
trávníku. Skoro všechna naše mužstva, krom 
dvou nejmladších přípravek, hrají krajský pře-
bor Pardubického kraje. Náš klub má v sou-
časné době 1 mužstvo dospělých, 1 mužstvo 
dorostu, 2 týmy žáků, 2 týmy starších přípra-
vek a 3 mužstva mladších přípravek.

„A“ mužstvo skončilo v minulé sezóně na 
6. místě ze 16 účastníků. Letos se nám daří 
více a přezimujeme na 1. místě tabulky. Na-
šemu mužstvu se dařilo zejména na ven-
kovních hřištích, kde jsme prohráli pouze 
jednou.

Náš dorost je suverénem své soutěže. Ve 
třinácti zápasech neztratil ani bod a  s  úcty-
hodným skórem 103:9 má osmibodový ná-
skok na své pronásledovatele.

Starší a  mladší žáci se také drží vysoko. 
Starší žáci po podzimní části jsou na 4. příčce, 
mladší jsou ještě o stupínek výše.

V  květnu se mužstvo starších přípravek 
zúčastnilo kvalifikace významného turnaje 
Eon Junior Cup. Z 24 účastníků si mohl pou-
ze vítěz zajistit místo na největším turnaji na 
našem území pro desetileté chlapce. A byl to 
právě náš tým, který celou kvalifikaci vyhrál. 

Proto ho čekal v září turnaj, na který chlapci, 
trenéři a  rodiče jen tak nezapomenou. Sla-
via Praha, Sparta Praha, Anderlecht Brusel, 
Schalke 04, Hertha Berlin, AS Monaco, Slovan 
Bratislava, rumunské týmy Kluž a ACS Mureš 
a mnoho dalších a FK Česká Třebová.

Naše mládežnické týmy jsou mnoho let 
pod drobnohledem různých skautů z  ligo-
vých oddílů a  tak nám každoročně odchází 
nadějní hráči do vyšších soutěží například do 
Pardubic, Hradce Králové, Olomouce, Sparty 
Praha a  nyní registrujeme zájem ze Slavie 
Praha. 

Kromě mistrovských utkání a  turnajů se 
snažíme pořádat i mimosoutěžní akce. V na-
šem areálu proběhl již 9. ročník Memoriálu 
Daniela Nováka. Zmíníme také každoroční 
ples FK, červnové vyhlášení nejlepších mlá-
dežníků v  jednotlivých kategoriích, opět se 
v našem areálu uspořádalo Pálení čarodějnic, 
které bylo spojeno s dětským dnem.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem 
trenérům, rodičům a  příznivcům za neutu-
chající podporu a  věříme, že rok 2018 nám 
opět přinese plno nádherných chvil, které 
spolu prožijeme v naší fotbalové rodině. 

FK Česká Třebová

ilustrační foto: Michal Horák
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TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ TŘEBOVÁ – MLÁDEŽNICKÝ HOKEJOVÝ ODDÍL
Hokejová sezóna 2017/18 je v plném proudu. 
Naše mládežnická družstva, je jich celkem 9, 
hrají svá mistrovská utkání již od poloviny 
září. 

Týmy ročníků 2011, 2010, 2009 a 2008 A, 
B hrají ještě minihokej, který se hraje turna-
jovým způsobem. Výsledky z utkání se nikde 
nezveřejňují. Výsledek není u těchto dětí dů-
ležitý. Je zde kladen spíše důraz na herní pra-
xi, která má pozitivní vliv na jejich hokejový 
rozvoj.

Počínaje mladšími žáky se už hokej hraje 
klasicky 3× 20 minut, výsledky se započítáva-
jí do tabulky a na konci dlouhodobé soutěže 
se vyhlašuje vítěz žákovské Ligy. Žákovská 
liga je v  ČR dvoustupňová. Liga mladších 
žáků C a  liga mladších žáků D. Naše mládež 
hraje Ligu D Pardubického kraje. V  našem 
kraji se liga C hraje pouze v Pardubicích a le-
tos i v Chrudimi. Do soutěže se nepostupuje, 
ale při dostatečném počtu dětí v příslušném 
věku ji lze přihlásit.

Chlapcům se poměrně daří a patří k  lep-
ším týmům v soutěži. Po 17 utkáních jsou na 
4. místě 6 bodů za vedoucí Moravskou Třebo-
vou.

Starší žáci hrají Ligu starších žáků B Par-
dubického kraje. Soutěž je organizována 
stejným způsobem jako u  mladších žáků. 
V prvním stupni je Liga starších žáků A, kde 
se pak ještě hraje celorepublikové finále o ti-
tul mistra ČR.

Naši starší žáci v  soutěži patří k  průměr-
ným týmům. Ale herní potenciál je jistě vyšší. 
Po 16 utkáních jsou na 6. místě s velkou ztrá-
tou na vedoucí Pardubice.

Mladší dorost hraje Regionální ligu 
mladšího dorostu. Tato soutěž vznikla před 
letošní sezónou, kdy došlo v  ČR k  reorgani-
zaci dorosteneckých a  juniorských soutěží. 
V  našem kraji zanikly Krajské ligy dorostu 
a  juniorů. Naopak vznikly v  ČR Regionální 
ligy jak mladšího, tak staršího dorostu. Hra-
je se po celé ČR několik krajských skupin, ve 
třech geografických konferencích. Naši ml. 
dorostenci hráli skupinu Pardubického kraje 
v konferenci střed. První tři týmy pak z  této 
skupiny postoupili do nadstavby této konfe-
rence, kde jsou ještě týmy ze skupin z kraje 
Královéhradeckého, Jihočeského a Vysočina. 
V  této nadstavbě se bojuje o  jedno přímé 
postupové místo do nejvyšší soutěže ČR – 
Eliod extraligy mladšího dorostu. Naši hráči 
v základní skupině všech deset utkání vyhráli 

a s přehledem si zajistili postup do nadstav-
by, kde zahájili opět vítězně, když doma po-
razili Strakonice 5:1 a  Chotěboř 6:0. Dalšími 
soupeři budou Lanškroun, Kolín, H. Králové 
B, Krkonoše, Jihlava B, Pardubice B, Písek, 
České Budějovice B a Tábor.

Zde jsou výsledky základní části: TJ Loko–
Litomyšl 5:2, 4:2,TJ Loko–Chotěboř 8:3, 6:2, TJ 
Loko–M. Třebová 4:3 (SN),7:5, TJ Loko–Lan-
škroun 6:5 (SN), 3:2, TJ Loko–Polička 7:2, 9:1. 
V tabulce měl ml. dorost na 1. místě náskok 
11 bodů na 2. Chotěboř a 12 na 3. Lanškroun.

Starší dorost hraje Regionální ligu starší-
ho dorostu. Tato soutěž je strukturou podob-
ná soutěži ml. dorostenců. Pouze se hrálo 
méně skupin v základní části. Z naší skupiny 
postupovaly čtyři týmy, které budou bojovat 
s dalšími osmi kluby o  jedno místo v baráži 
o Extraligu staršího dorostu. Našeho staršího 
dorostu se toto již netýká. V  Základní části 
jsme moc neuspěli a pouze s dvěma výhra-
mi (nad Lanškrounem a  Velkým Meziříčím) 
skončili poslední se ztrátou 13 bodů na před-
poslední Skuteč. Nyní hrajeme v  nadstavbě 
spolu s dalšími sedmi týmy o konečné pořadí 
v soutěži. 

Na kategorii staršího dorostu přímo nava-
zuje kategorie mužů. Logické tedy je, že se 
naši starší dorostenci postupně zapracová-
vají do týmu HC Kohouti. V současnosti jsou 

dva: útočník Oliver Pirkl (2001) a obránce To-
máš Verner (1999). Je jen otázkou času, kdy 
se zapracují další hráči.

V nižších věkových kategoriích je o někte-
ré naše hráč zájem v extraligových klubech. 
Brankář mladšího dorostu Michal Borovička 
extraligu již hraje, když hájí branku týmu 
mladších dorostenců v  Šumperku. Jiní již 
hrají v žákovských kategoriích v Pardubicích 
a  Hradci Králové. A  někteří hráči jsou plat-
nými členy týmu krajských výběrů v přísluš-
ných kategoriích.

Minimálně dva hráči našeho klubu se také 
zúčastní turnaje ledního hokeje U16 Zim-
ní olympiády dětí a mládeže, který shodou 
okolností přivítáme na přelomu ledna a úno-
ra 2018 na našem zimním stadionu. V týmu 
Pardubického kraje nastoupí právě brankář 
Michal Borovička a ještě s ním útočník Stani-
slav Ruda. Další hráči z klubu jsou zatím v šir-
ším výběru. 

Pro růst základny klubu probíhají ná-
bory dětí 2× ročně v  rámci Týdne hokeje 
a  zároveň se snažíme vychovávat nové 
hokejové adepty ve Školičce bruslení, kte-
rou organizujeme.

Více info na: www.hokej-ceskatrebova.eu.

Stanislav Ruda

ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE ZAČÍNÁ
Zimní Olympiáda dětí a  mládeže 2018 se 
v  Pardubickém kraji uskuteční ve dnech 
28. ledna až 2. února. Olympijská sportovi-
ště budou rozdělena do šesti krajských měst, 
a sice do Litomyšle, Chocně, České Třebové, 
Letohradu, Čenkovic a na Dolní Moravu. Zá-
jemci si už teď mohou místa, kde bude takřka 
1300 dětí soutěžit o 127 sad medailí, prohléd-
nout v unikátních virtuálních prohlídkách na 
adrese www.virtualczech.cz/odm2018. 

Olympiáda dětí a  mládeže České repub-
liky (ODM) je republiková soutěž krajských 
reprezentací v  kategoriích mladších a  star-
ších žáků a  žákyň. Sportovcům navozuje 
atmosféru opravdových olympijských her. 
Mladí účastníci nejsou ochuzeni o  zapálení 
olympijského ohně, slavnostní ceremoniá-
ly, soužití v  olympijské vesnici nebo složení 
olympijské přísahy. 

Turnaj v  ledním hokeji – skupina A  se 
bude hrát od 29. ledna do 1. února na Zim-
ním stadionu Česká Třebová. Závěrečný 
ceremoniál je naplánován na čtvrtek 1. úno-
ra od 19 hodin tamtéž. Více informací o akci 
a program na jednotlivé dny najdou zájemci 
na www.olympic.cz/odm.

red

http://www.virtualczech.cz/odm2018
http://www.olympic.cz/odm
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PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ  
ČESKÁ TŘEBOVÁ – LEDEN

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN
Ranní kondiční plavání v  úterý a  ve  čtvrtek 
od 5:30 do 8:00 hod.

Pozor na změny provozní doby:
1. 1. a 8. 1. ZAVŘENO
20. 1. otevřeno 15:00–21:00 hod.

Telefon 465  531  060, mobil 734  281  024, 
e-mail: bazen@ekobi.cz. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na www.bazen-trebova.cz.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00–17:30 hod.
Úterý 5:30–8:00 a 12:00–17:30 hod.
Středa 12:00–21:00 hod.

Čtvrtek 5:30–8:00 a 12:00–16:00 hod. 
a 19:30–21:00

Pátek 12:00–21:00 hod.
Sobota 8:00–21:00 hod.
Neděle 8:00–21:00 hod.

ZIMNÍ STADION
Aktuální informace o  provozu jsou uve-
deny na  webu: www.zimak-trebova.cz 
/rozpis-vyuziti/

SOLÁRIUM

V  ostatní dny na  telefonické objednání.  
Telefon 734 351 310.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz.

Provozní doba
Úterý 10:00–20:00 hod.
Pátek 10:00–20:00 hod.

Veřejné bruslení 
Úterý 2. 1. 2018 10:00–11:15
Sobota 6. 1. 2018 15:00–16:15
Sobota 13. 1. 2018 15:00–16:15
Neděle 14. 1. 2018 13:00–14:15
Sobota 20. 1. 2018 13:00–14:15
Neděle 22. 1. 2018 14:00–15:15
Sobota 27. 1 2018 15:00–16:15
Neděle 28. 1. 2018 13:00–14:15

SKI AREÁL PEKLÁK
Provozní doba za příznivých povětrnostních 
podmínek 9–16 a poté 17–20 hodin.
V pátek a sobotu večerní lyžování prodlouže-
no do 21 hodin. 
Lyžařská škola denně 9–16 hodin.

Uzávěrka pro posílání příspěvků je 15. ledna 2018.

ZIMNÍ ČISTÍRNA CUP, 8. ROČNÍK
Po roční odmlce jsme 9. prosince opět uspo-
řádali oblíbený futsalový turnaj ve sportov-
ní hale ZŠ Nádražní v  České Třebové. Zimní 
Čistírna Cup již tradičně láká do našeho 
města spoustu týmů, které chtějí změřit 
síly s ostatními. Na letošní 8. ročník dorazilo 
10 týmů a  dalších 5 jsme museli z  důvodu 
naplněné kapacity odřeknout. Kromě domá-
cí Čistírny a dalších třebovských týmů Lazarů 
a  AC Cucamonga dorazili tradiční účastníci 
Sokol Tokyjo a Becherovka Přívrat. Regionál-
ní význam dodaly turnaji týmy Replacement 
Hradec Králové, Sokol Vendolí, Buldoci Šum-
perk, Bukvice Vysoké Mýto a  Plavecký klub 
Zaječí. 

Před zahájením turnaje proběhlo rozlo-
sování mužstev do dvou skupin po pěti. Do 
play off postupovaly čtyři nejlepší a  ti na 
pátých místech si to rozdali o umístění. Sku-
pinu A  lehce ovládly Bukvice před domácí 
Čistírnou, Tokyjem a  Zaječím. Stejně suve-
rénní byla ve skupině B Becherovka Přívrat, 
která za sebou nechala Šumperk, Lazary a AC 
Cucamongu. Ve čtvrtfinále tak vznikly dvoji-
ce s papírově danými favority, ale jelikož míč 
je kulatý a i futsal nemá logiku, dopadlo vše 
úplně opačně.

První překvapení připravila AC Cucamon-
ga, když si poradila s Bukvicemi 2:0 a poslala 
tak favorita do stánku s občerstvením, kde se 
po celý turnaj rozhodně neztratil. Vyrovna-
nější bylo druhé čtvrtfinále, ve kterém Sokol 
Tokyjo udolal Buldoky z  Šumperka, což se 
také nečekalo. Na řadu přišlo utkání domácí 
Čistírny, která ve skupině předváděla dobré 
výkony a s omlazeným týmem pomýšlela na 
postup. Proti však byl tým Lazarů, soupeř, 
proti kterému se nám nedaří a  který i  letos 
využil našich chyb a lehce postoupil. Největší 
šok ale přišel na závěr, kdy několikanásobný 
vítěz našeho turnaje a jednoznačný kandidát 

na vítězství Becherovka Přívrat horko těžko 
dotahoval dvoubrankovou ztrátu, což se na-
konec podařilo. Na penalty však postoupil 
Plavecký klub Zaječí, čímž dokonal dílo zkázy 
všech původních favoritů.

V semifinále se proti sobě nejprve posta-
vila stále se lepšící AC Cucamonga se zarpu-
tilým a  zkušeným Tokyjem. Dravost, mládí 
a touha po vítězství nakonec slavila úspěch, 
proto si Třebováci z Cucamongy vykopali fi-
nále! O to, že letos titul zůstane doma v Čes-
ké Třebové, se ve druhém semifinále zasloužil 
tým Lazarů, který udolal houževnaté Zaječí. 
To si nakonec spravilo chuť v zápase o bronz, 
když opět lépe zvládlo penalty a  přetlačilo 
tak Sokol Tokyjo. Finále už bylo jednoznač-
nější. AC Cucamonga zúročila nabyté sebe-
vědomí a celkem jednoznačně porazila Laza-
ry 3:0, kterým trochu došel dech. Dodejme, 
že nejlepším brankářem turnaje se stal Ro-
man Vítek z Lazarů, nejlepší střelcem Zdeněk 
Vaňous z  Becherovky a  nejlepším hráčem 
Radek Mandlík z Tokyja. 

Překvapivý, ale zasloužený vítěz týmu 
mladých pušek AC Cucamonga, vítězství 
vůle a  skvělé stříbro Lazarů, optimismus 
a  bronzová radost ze hry Plaveckého klubu 
Zaječí, bojovnost a zápal do hry všech ostat-
ních týmů, takový byl letošní ročník největ-
šího futsalového turnaje v  našem regionu. 
Turnaje plného kvalitního futsalu, velkých 
překvapení, krásných branek, slz a zklamání 
i radostného opojení z vítězství. 

Futsalový klub Čistírna Česká Třebová dě-
kuje všem partnerům, zúčastněným hráčů, 
příchozím divákům, kamarádům a pomocní-
kům za skvělý turnaj. Zbývá už jen všechny 
pozvat na Letní Čistírna Cup, který, doufáme, 
bude jistě stejně vydařený!

Marek Trejtnar


